
NA SLNA SLNA SLNA SLNA SLOOOOOVÍČKVÍČKVÍČKVÍČKVÍČKO… S PO… S PO… S PO… S PO… S PANEM SANEM SANEM SANEM SANEM STTTTTARARARARAROSOSOSOSOSTTTTTOUOUOUOUOU
PPPPPane sane sane sane sane startartartartarosososososttttto, blíží se ko, blíží se ko, blíží se ko, blíží se ko, blíží se konec vonec vonec vonec vonec volebního období 2006-20olebního období 2006-20olebního období 2006-20olebního období 2006-20olebního období 2006-20111110, jak ho můž0, jak ho můž0, jak ho můž0, jak ho můž0, jak ho můžeeeeettttte ze ze ze ze ze svého pohledu zhodnoe svého pohledu zhodnoe svého pohledu zhodnoe svého pohledu zhodnoe svého pohledu zhodnotit?tit?tit?tit?tit?

Nově zvolené zastupitelstvo přebíralo rozpracované investice - hlavní byla silnice I/54 - průtah městem Bzenec. I když šlo o zakázku státní
silnice, muselo město spolupracovat a provést opravu chodníků a veřejného osvětlení po provedení komunikace. Zaměřili jsme si na
vybudování cyklostezky v ulici Olšovská.

Toto čtyřleté období jsme hlavní pozornost věnovali povrchům místních komunikací. Vznikla nová spojnice mezi Olšovcem a městskou částí
Baráky, živice byla položena v ulici Baráky, Revoluční a J.Baráka. Na celém území města byly opraveny překopy a nerovnosti na vozovkách,
byl upraven povrch v ulici Zahradní a hlavním projektem se stal přednádražní prostor - Terminál, který byl v polovině roku 2009 dobudován.
Opravila se i komunikace do průmyslové části Bzinek.

Z dalších investic chci vyzvednout nově vybudovaný park v zámku, včetně oplocení.

Sportovci v říjnu 2006 převzali zrekonstruované sokolské hřiště s umělým povrchem a v roce 2009 fotbalisté získali nové tréninkové hřiště v
zámeckém areálu.

Novou střechu a elektroinstalaci má i kostel sv. Jana Křtitele.

V mnoha případech pomohly peníze z dotačních titulů a některé další akce budou realizovány v závěru letošního a v první polovině příštího
roku.

Jaká je současná finanční situace města?Jaká je současná finanční situace města?Jaká je současná finanční situace města?Jaká je současná finanční situace města?Jaká je současná finanční situace města?

V roce 2006 činila dluhová služba (úvěry na významné stavby města v předešlých letech) cca 42 milionů korun. Po čtyřech letech splátek jsme
na čísle kolem 15 milionů korun a přesto jsme neustále něco budovali. V roce 2012 budou úvěry splaceny a zůstane jen hypotéka na
rekonstrukci bytů v kasárnách (do roku 2017).

Můj osobní názor je ten, že zastupitelstvo jednalo uvážlivě a město není zatíženo žádným břemenem, které by bránilo dalšímu zvelebování
města.

Chcete v této chvíli říci něco spoluobčanům?Chcete v této chvíli říci něco spoluobčanům?Chcete v této chvíli říci něco spoluobčanům?Chcete v této chvíli říci něco spoluobčanům?Chcete v této chvíli říci něco spoluobčanům?

Chci jim poděkovat za pochopení, spolupráci a za případné podněty, které jsme využili pro rozvoj města. Určitě se nepodařilo všem vyhovět
v jejich představách, ale snad jsme udělali pár správných kroků vpřed. Určitě se nemusíme za vedení města a rozhodování stydět.

Přeji šťastnou ruku při volbě nových členů městského zastupitelstva v říjnu letošního roku.

Děkujeme za rozhovorDěkujeme za rozhovorDěkujeme za rozhovorDěkujeme za rozhovorDěkujeme za rozhovor

Z OBSAHUZ OBSAHUZ OBSAHUZ OBSAHUZ OBSAHU



22222

USNESENÍ Z RAD A ZASUSNESENÍ Z RAD A ZASUSNESENÍ Z RAD A ZASUSNESENÍ Z RAD A ZASUSNESENÍ Z RAD A ZASTUPITELSTUPITELSTUPITELSTUPITELSTUPITELSTEVTEVTEVTEVTEV

USNESENÍ USNESENÍ USNESENÍ USNESENÍ USNESENÍ Z 65. SCHŮZE RADY MĚSTA BZENCEZ 65. SCHŮZE RADY MĚSTA BZENCEZ 65. SCHŮZE RADY MĚSTA BZENCEZ 65. SCHŮZE RADY MĚSTA BZENCEZ 65. SCHŮZE RADY MĚSTA BZENCE
KKKKKONONONONONANÉ DNE 1ANÉ DNE 1ANÉ DNE 1ANÉ DNE 1ANÉ DNE 12. 5. 202. 5. 202. 5. 202. 5. 202. 5. 201111100000

Rada města :Rada města :Rada města :Rada města :Rada města :
Bere na vědomí:Bere na vědomí:Bere na vědomí:Bere na vědomí:Bere na vědomí:
 Informace starosty o:
- jednání s obyvateli bytových domů na ul. Sokolská ve věci

případného zrušení dětského hřiště
- řešení stížnosti na noční střelbu Chateau Bzenec
- provedené finanční kontrole Mikroregionu Bzenecko (Norské

fondy)
- jednání s Pozemkovým úřadem ČR ohledně rychlostní silnice R55
Informace místostarosty o:
- Návrhu změny č. 10 ÚPM Veselí nad Moravou
- Nezájmu firmy Kaufland Česká republika v. o. s., o pozemek pro

výstavbu obchodní jednotky v lokalitě Bažantnice
- probíhajících řízeních na poli životního prostředí a dopravy
Informace tajemníka o:
- návrhu Okresního soudu v Hodoníně jmenovat na přísedícího

p. Pavla Gráfa ze Bzence
- odpovědi na žádost Regionální rozvojové agentuře jižní Moravy o

spolupráci při sběru a aktualizaci dat pro nový informační portál
Jihomoravského kraje věnovaný podpoře regenerace starých
nevyužívaných areálů a objektů, tzv. brownfieldů

Informaci Mgr. Adamce o:
návrhu programu družební návštěvy žáků ZŠ a MŠ Bzenec v Mürs-
Erigné ve Francii (22.7. - 31.7.2010)

Rozbor hospodaření za měsíce leden až březen 2010
Stav plnění investic a oprav - I. pololetí 2010
Zprávu o činnosti majetkoprávního odboru za období od 20. 5.
2009 do 12. 5. 2010

Žádost obyvatel v ul. Sokolská o zachování malého hřiště z důvodu
dobrého umístění v blízkosti sídliště

Cenovou nabídku společnosti ELPRO, s. r. o. na projektovou
dokumentaci veřejného osvětlení za Kasárnami

Stížnost p. Fr. Burdy na hluk a znečištění odpadky v okolí informační
cedule a lavičky v ul. J. Baráka

Vyjádření Hasičské vzájemné pojišťovny, a. s., k oznámení o škodě
na plynovém kotli podané pí. M. Mokrou

Schvaluje:Schvaluje:Schvaluje:Schvaluje:Schvaluje:
Poskytnutí finančního příspěvku ze sponzorského fondu ve výši
1.000,--Kč na Slávnosti Bratrstva Čechou a Slovákov

Výsledek výběru dodavatele na realizaci akce „Bzenec - Pod Starým hradem
- kanalizace“, a to společnost Stavební společností Kněždub, spol. s r.o.
s nabídkovou cenou 1.758.340,00Kč vč. DPH, konkurenční nabídky
podaly společnosti Vodohospodářské stavby Javorník CZ - s .r. o. (Benátky
17, Veselí nad Moravou) a firma ARTESIA, spol. s r.o. (Ratíškovice 241)

Výsledek výběru dodavatele na realizaci akce „Oprava chodníku v
ulici Zámecká Bzenec“, a to společnost SATES MORAVA, spol. s r.o.
(Železničního vojska 1386, Valašské Meziříčí) s nabídkovou cenou
1.619.984,98 Kč vč. DPH, konkurenční nabídky podaly společnosti
Stavební společnost Kněždub, spol. s r.o. (Jiřího z Poděbrad 996,
Strážnice) a firma SWIETELSKY, stavební s.r.o. Odštěpný závod
dopravní stavby Morava (Jahodová 60, Brno)

Umístění paraboly pro příjem signálu pro terminál společnosti SAZKA,
a.s. na budově České pošty, s.p.(Bzenec č.p . 85) za podmínky, že
přesné umístění paraboly dohodne projektant se zástupci města

Bezplatný pronájem prostor na DK - šatny, za účelem zkoušek pro
Bzenecké drmolice, na dobu neurčitou

Výpůjčku 30 souprav zahradního nábytku pí. A. Cagáškové za účelem
zabezpečení akce „Pohádkový les“, která se koná dne 12. 6. 2010 v
Mor. Písku

Opravu budovy č. p. 841 v ul. Nádražní, a sice nástřik fasády a výměnu
klempířských prvků střechy, na náklady nájemce - společnosti ELPRO
spol. s r. o. Umoření nákladů na opravy bude provedeno dle směrnice
o pronájmu nebytových prostor, počínaje dnem 1. 1. 2011

Poskytnutí finančního příspěvku na dopravu ve výši 3.000,--Kč pro
Komorní orchestr města Kyjova a smíšený pěvecký sbor Carmina
Vocum, které vystoupí na koncertu dne 25. 6. 2010 v Chrámu sv.
Jana Křtitele ve Bzenci

Ukládá:Ukládá:Ukládá:Ukládá:Ukládá:
Starostovi:Starostovi:Starostovi:Starostovi:Starostovi:
Projednat s některým z vlastníků pozemku parc. č. 5102/3 v k.ú.
Bzenec (polní cesta mezi Osevou a ČOV Bzenec) odprodej podílu
na vlastnictví pozemku městu Bzenec

USNESENÍ USNESENÍ USNESENÍ USNESENÍ USNESENÍ Z 66. SCHŮZE RADY MĚSTA BZENCEZ 66. SCHŮZE RADY MĚSTA BZENCEZ 66. SCHŮZE RADY MĚSTA BZENCEZ 66. SCHŮZE RADY MĚSTA BZENCEZ 66. SCHŮZE RADY MĚSTA BZENCE
KKKKKONONONONONANÉ DNE 2. 6. 20ANÉ DNE 2. 6. 20ANÉ DNE 2. 6. 20ANÉ DNE 2. 6. 20ANÉ DNE 2. 6. 201111100000

Rada města:Rada města:Rada města:Rada města:Rada města:
Bere na vědomí:Bere na vědomí:Bere na vědomí:Bere na vědomí:Bere na vědomí:
Informace starosty o:
- jednání Představenstva DSO Severovýchod
- jednání s Krajskou hygienickou stanicí ve věci rušení nočního klidu

střelbou Chateau Bzenec ve vinicích
Informace místostarosty o:
- přehodnocení projektu „Terminál veřejné dopravy v Bzenci“

Regionální radou soudržnosti Jihovýchod, a tím i snížení korekce
na výši 270.028,85 Kč (RRJV doplatí městu částku 503.431,33 Kč)

- odložení trestního stíhání PČR Krř. JMK - krádež čtyř vzrostlých
dubů v majetku města Bzenec

- chystané návštěvě delegace z Rumunska na dnech Evropy ve Bzenci
ve dnech 24. - 27. 6. 2010

- probíhajících řízeních na poli životního prostředí a dopravy
Informace tajemníka o:
- přípravě na zbudování obchvatové cesty v areálu Kačeňák
- problematice umístění místních komunikací na cizích pozemcích,

jedná se o panelovou komunikaci v ul. Podhájí, část ul. Na Vyhlídce
- žádosti občanů z ul. Palackého o úpravu panelové komunikace
Rozbory hospodaření za měsíce leden až duben 2010

Zprávu o činnosti SMB Bzenec za období leden až květen 2010

Zprávu stavebního úřadu při MěÚ Bzenec za období od 10. 6. 2009
do 25. 5. 2010

Zprávu o plnění nápravných opatření z přezkumu r. 2009

Schvaluje:Schvaluje:Schvaluje:Schvaluje:Schvaluje:
Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího
věcnému břemenu se společností E.ON Česká republika, s.r.o. na
stavbu „VN351, rozšíření DS, BD Bzenec“ na pozemku parc. č. 5390/
20 a to za úplatu 3.000,--Kč bez DPH

Realizaci oprav komunikace v ul. Zahradní - demontáž a instalace
obrubníků u chodníku, firmou Stavební společnost Kněždub, spol.
s r.o. v ceně do 75.000,--Kč vč. DPH

Výši prodejní ceny za recyklovanou stavební suť, a to 130,--Kč/t vč.
DPH. Evidenci a výdej suti zabezpečuje SMB

Výši prodejní ceny za písek z recyklace, a to 100,--Kč/t vč. DPH.
Evidenci a výdej písku zabezpečuje SMB

Pronájem nebytových prostor v domě č. p. 75 (zubní ordinace po
MUDr. Blažkové) pí. MUDr. Zadražilové od 1. 7. 2010 na dobu
neurčitou s výpovědní lhůtou šest měsíců, nájemné dle směrnice

Pořízení 25 sad stolů a lavic v hodnotě 2.220,--Kč/sada vč. DPH od
společnosti SANTRA, spol. s r.o.

Prodej nestandardních žulových kostek pí Z. Stočkové v ceně 700
Kč/t vč. DPH. Kostky budou vytříděny při dláždění ul. Pod Starým
hradem

Zpracování projektové dokumentace na úpravu plynové kotelny v
areálu ZŠ Bzenec.

Převod správy a údržby sdružené vodovodní přípojky a kanalizace
na ul. Těmická v lokalitě před vinnými sklepy na Vodovody a kanalizace
Hodonín, a.s.

Výměnu telekomunikačních technologií pro Českou spořitelnu v domě
č. p. 326 na nám. Svobody, za podmínky, že před zahájením prací bude
předložena projektová dokumentace úprav k odsouhlasení Radě města



33333

USNESENÍ Z RAD A ZASTUPITELSTEVUSNESENÍ Z RAD A ZASTUPITELSTEVUSNESENÍ Z RAD A ZASTUPITELSTEVUSNESENÍ Z RAD A ZASTUPITELSTEVUSNESENÍ Z RAD A ZASTUPITELSTEV

Zakoupení starší převodovky a poloosy od firmy Petr Bláha - Tomcar
z Prahy na vozidlo Volkswagen Transporter v ceně 27.600,--Kč vč. DPH

Výměnu a dodávku staršího palivového čerpadla na vozidle Škoda
Felície a nových rozvodů motoru v ceně do 13.500,-- vč. DPH

Poskytnutí daru ze sponzorského fondu ve výši 12.000,--Kč šachovému
oddílu při TJ Sokol Bzenec na pořízení nových časoměřičů

Poskytnutí daru ze sponzorského fondu ve výši 2.000,--Kč
Pedagogicko-psychologické poradně Hodonín na provozování Linky
důvěry

Účast napoleonských vojáků agentury ZNOJEMIA na Svato-
martinských slavnostech s tím, že celková částka vyčleněna na
zabezpečení průvodu je do 50.000,--Kč vč. DPH

Pořízení 2.500 ks pytlíků a 5 ks odpadkových košů se zásobníky na
psí exkrementy

Družební akci „mládežnická cesta“ do Murs-Erigné ve dnech 22.-
31.7.2010. Příspěvek bude vybírán od zájemců ve výši 2 000. Kč

Ukládá:Ukládá:Ukládá:Ukládá:Ukládá:
Místostarostovi Ing. Novoměstskému:Místostarostovi Ing. Novoměstskému:Místostarostovi Ing. Novoměstskému:Místostarostovi Ing. Novoměstskému:Místostarostovi Ing. Novoměstskému:
Prověřit problém zatékání do nemovitosti č.p. 1453 v ul. Průmyslová
- nevyhovující omítka na severní stěně

Do 30. 6. 2010 předložit dokumentaci řešící odvodnění komunikace
na ul. Palackého

TTTTTajemníkajemníkajemníkajemníkajemníkooooovi:vi:vi:vi:vi:
Zjistit náklady na up-grade software společnosti Triada

SMB:SMB:SMB:SMB:SMB:
Zabezpečit vyčištění sklepních průduchů a oklepání zdiva - staré omítky
při vstupu do sklepa Sokolovny (před konáním Galerie Rýnských
ryzlinků). Předem projednat se starostou Sokola

USNESENÍ USNESENÍ USNESENÍ USNESENÍ USNESENÍ Z 6Z 6Z 6Z 6Z 677777. SCHŮZE RAD. SCHŮZE RAD. SCHŮZE RAD. SCHŮZE RAD. SCHŮZE RADY MĚSY MĚSY MĚSY MĚSY MĚSTTTTTA BZENCEA BZENCEA BZENCEA BZENCEA BZENCE
KKKKKONONONONONANÉ DNE 23. 6. 20ANÉ DNE 23. 6. 20ANÉ DNE 23. 6. 20ANÉ DNE 23. 6. 20ANÉ DNE 23. 6. 201111100000

Rada města:Rada města:Rada města:Rada města:Rada města:
Bere na vědomí:Bere na vědomí:Bere na vědomí:Bere na vědomí:Bere na vědomí:
Informace starosty o:
- účasti na veřejném projednání vlivu silnice R/55 - stavby 5510 na

ŽP ve Strážnici
- kontrole stavu zámeckého parku
- setkání zástupců Mikroregionu Bzenecko na radnici ve Bzenci
- účasti na semináři k přesídlování barmských uprchlíků, který se

konal na Magistrátu ve Zlíně (společně s vedoucí sociálního odboru)
- výsledku veřejnosprávní kontroly pro poskytování finanční podpory

na hospodaření v lesích v r. 2010 (provedl JMK)
Informace místostarosty o:
- sdělení Úřadu pro zastup. státu ve věcech majetkových Brno o

stavu převodu pozemků pod bytovými domy č. p. 1068, 1069 a
1080 do vlastnictví města

- registraci akce „Sportovní areál Bzenec“ ze strany Ministerstva pro
místní rozvoj Praha (ve věci dotace),

- oznámení MěÚ Kyjov o konání veřejného projednání upraveného
a posouzeného návrhu Změny č. 4 ÚPM Vracov (dne 16. 8. 2010),

- návrhu řešení výstavby rychlostní silnice R/55 Olomouc-Břeclav,
a to v místě   - ptačí oblastí - Bzenecká Doubrava-Strážnické Pomoraví
(ŘSD  Brno)

Informace tajemníka o:
- účasti jednotlivých členů městského zastupitelstva na zasedáních ve

stávajícím volebním období (v písemné podobě předal p. starostovi)
- účasti na poradě tajemníků na KÚ JMK v Brně:

- dotační program „zkvalitnění služeb turistických informačních center“
- komise pro sociálně-právní ochranu dětí“
- informativní zpráva o průběhu povodňové situace v JMK
- prorodinná politika JMK
- nařízení obcí,

- cenových nabídkách na zakoupení nového softwaru na MěÚ od
společností TRIADA, VERA a GORDIC

Zprávu SMB o plnění úkolů v uplynulém období.

Oznámení od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových
ve věci převodu nemovitosti - areálu táborové základny Littner Bzenec
do vlastnictví JMK Brno.

Děkovný dopis zaslaný Obcí Rohatec členům JSDH Bzenec za
spolehlivost a obětavost při nedávné povodňové situaci v této obci
(bylo uveřejněno také v  KT Bzenec)

Zprávu Střední školy lesnické a rybářské Bzenec-Přívoz o výsledcích
přijímacího řízení pro školní 2010/2011

Zprávu VOŠ, SOŠ a SOU Bzenec o výsledcích přijímacího řízení pro
školní 2010/2011.

Zprávu ZŠ Bzenec o výsledcích přijímacích řízení žáků V. a IX. tříd
pro školní rok 2010/2011

Cenovou nabídku spol. Swietelsky s r.o. Jindřichův Hradec na opravu
povrchu dráhy -oválu ve sportovním areálu ZŠ Bzenec ve výši 3,2
mil. Kč

Schvaluje:Schvaluje:Schvaluje:Schvaluje:Schvaluje:
Nákup barev pro vymalování střediska osobní hygieny, šatny
a kanceláře pečovatelek v DPS, Horní nám. 54, Bzenec
Výpůjčku areálu zámeckého parku pro Miniklubík - TJ Sokol Bzenec
dne 28. 8. 2010, a to za účelem konání „pohádkového odpoledne
pro děti“.
Cenovou nabídku spol. K+S s r. o. Bzenec na „opravu schodišťové
věže - DPS č. p. 78“ ve výši 239.662,40 Kč vč. DPH
Odprodej 60 ks dlažebních kostek (kočičích hlav) manž. Popovým
za stanovenou cenu 700,- Kč/t vč. DPH
Pronájem nebyt. prostor - části budovy č. 11 v Kasárnách pro p. M.
Doláka (Valašské Meziříčí, Křižná 678), a to na dobu neurčitou
s výpovědní lhůtou 3 měsíce, nájemné je dle směrnice.
Zakoupení 5 ks exteriérových vitrín TRADITION včetně soupravy
sloupků za celkovou cenu 54.540,- Kč vč. DPH. Rozmístění určí
starosta města
Pronájem nebyt. prostor v DK pro firmu VanderBerg, a.s. Prostějov
dne 13. 7. 2010 za účelem konání prodejní akce. Cena pronájmu činí
1.000,- Kč

Nemá námitek:Nemá námitek:Nemá námitek:Nemá námitek:Nemá námitek:
K záměru realizace stavby obchodní jednotky KIK na pozemku parc.
č. 1931/9 v k. ú. Bzenec pro spol. DDK s r. o. Petrov

TTTTTajemníkajemníkajemníkajemníkajemníkooooovi:vi:vi:vi:vi:
Jednat se spol. TRIADA o upřesnění licenční smlouvy pro poskytnutí
uživatelských práv k počítačovému programu MUNIS

Vyzvat na jednání p. Formana ve věci řešení realizace zbudování
nového parkoviště (odstavné plochy) před restaurací Myslivna ve
Bzenci.

USNESENÍ USNESENÍ USNESENÍ USNESENÍ USNESENÍ Z 68. SCHŮZE RADY MĚSTA BZENCEZ 68. SCHŮZE RADY MĚSTA BZENCEZ 68. SCHŮZE RADY MĚSTA BZENCEZ 68. SCHŮZE RADY MĚSTA BZENCEZ 68. SCHŮZE RADY MĚSTA BZENCE
KKKKKONONONONONANÉ DNE 1ANÉ DNE 1ANÉ DNE 1ANÉ DNE 1ANÉ DNE 14. 74. 74. 74. 74. 7. 20. 20. 20. 20. 201111100000

Rada města:Rada města:Rada města:Rada města:Rada města:
Bere na vědomí:Bere na vědomí:Bere na vědomí:Bere na vědomí:Bere na vědomí:
Informace starosty o:
- protokolu ze dne 22. 6. 2010, vydaném MěÚ Kyjov, r. ŽP ve

věci vodoprávního dozoru na provozovně spol. WMW a. s. ve
Bzenci

- oznámení hejtmana JMK o „rozšíření informačního systému
krizového řízení JMK“,

- stavebních pracích na Horním nám. - provádí Stav. společnost
Kněždub

- návštěvě nejstarší občanky města pí. F. Mrazíkové - gratulace k 99.
výročí narození

- průběhu akce rockové zábavy v areálu restaurace Myslivna - rušení
nočního klidu

Pokračování na straně 6Pokračování na straně 6Pokračování na straně 6Pokračování na straně 6Pokračování na straně 6



44444

ZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKZPRÁVY ZE ŠKOLOLOLOLOLYYYYY

ŘEZBÁŘSKÉ SŘEZBÁŘSKÉ SŘEZBÁŘSKÉ SŘEZBÁŘSKÉ SŘEZBÁŘSKÉ SYMPOYMPOYMPOYMPOYMPOZIUM NZIUM NZIUM NZIUM NZIUM NA STŘEDNÍ ŠKA STŘEDNÍ ŠKA STŘEDNÍ ŠKA STŘEDNÍ ŠKA STŘEDNÍ ŠKOLE LESNICKÉ A ROLE LESNICKÉ A ROLE LESNICKÉ A ROLE LESNICKÉ A ROLE LESNICKÉ A RYBÁŘSKÉ BZENEYBÁŘSKÉ BZENEYBÁŘSKÉ BZENEYBÁŘSKÉ BZENEYBÁŘSKÉ BZENECCCCC, PŘÍV, PŘÍV, PŘÍV, PŘÍV, PŘÍVOOOOOZZZZZ

Ve dnech 8.-12. června 2010
proběhlo na Střední škole
lesnické a rybářské ve Bzenci,
Přívoz mezinárodní sym-
pozium řezbářských škol,
které navazovalo na sym-
pozium konané předešlý rok
v Praze.

Této akce se zúčastnily školy
nejen z České republiky, ale
i ze zahraničí, a to v zastou-
pení Střední školy umělecké
a řemeslné z Prahy Zlíchov,
Střední školy nábytkářské
a obchodní z Bystřice pod
Hostýnem, dále Druhá
technická škola ze srbského
Kragujevace a již zmiňovaná,
zároveň hostující Střední
škola lesnická a rybářská
Bzenec, Přívoz.

Studenti po dobu jednoho
týdne vytvářeli reliéfy
o rozměrech 600x400 mm na
téma „Vinařství v řezbě - Krása
žen ve vinařství“. Celou akci
sponzorovala firma MaBara,
s.r.o. Hodonín.

Každé zhotovené dílo je originálem. Proto těchto 11 skvělých prací hodonínská firma věnuje na pomoc africkým sirotkům, jejichž rodiče
zemřeli na AIDS. V červenci 2010 budou reliéfy pro veřejnost předvedeny na hudebním festivalu v Dubňanech a Hodoníně a následně
vydraženy na webových stránkách Střední školy lesnické a rybářské Bzenec, Přívoz.

Studenti i samotní organizátoři akce při práci i doprovodném programu kromě certifikátů získali řadu zkušeností a navíc navázali četná
přátelství.



55555

ZPRÁVY ZE ŠKOLZPRÁVY ZE ŠKOLZPRÁVY ZE ŠKOLZPRÁVY ZE ŠKOLZPRÁVY ZE ŠKOL

LITERÁRNÍ ÚSPĚCH STŘEDNÍ ŠKLITERÁRNÍ ÚSPĚCH STŘEDNÍ ŠKLITERÁRNÍ ÚSPĚCH STŘEDNÍ ŠKLITERÁRNÍ ÚSPĚCH STŘEDNÍ ŠKLITERÁRNÍ ÚSPĚCH STŘEDNÍ ŠKOLOLOLOLOLY LESNICKÉ A RY LESNICKÉ A RY LESNICKÉ A RY LESNICKÉ A RY LESNICKÉ A RYBÁŘSKÉ BZENEYBÁŘSKÉ BZENEYBÁŘSKÉ BZENEYBÁŘSKÉ BZENEYBÁŘSKÉ BZENECCCCC, PŘÍV, PŘÍV, PŘÍV, PŘÍV, PŘÍVOOOOOZZZZZ

PARTNERSKÁ SCHŮZKA COMENIUS- ŘECKO - SERRESPARTNERSKÁ SCHŮZKA COMENIUS- ŘECKO - SERRESPARTNERSKÁ SCHŮZKA COMENIUS- ŘECKO - SERRESPARTNERSKÁ SCHŮZKA COMENIUS- ŘECKO - SERRESPARTNERSKÁ SCHŮZKA COMENIUS- ŘECKO - SERRES

Dne 9. 5. 2010 se uskutečnil týdenní zájezd se ZUŠ Bzenec do řeckého města Serres. Odjížděli jsme z Brna od hotelu Grand
směrem na letiště Vídeň v počtu šesti účastníků: pan ředitel Lubomír Ligas, paní učitelka Marta Gráfová a čtyři žákyně: Markéta
Čechová, Eliška Filípková, Adéla Boráňová a Vladimíra Hostýnková.

Po dvouhodinovém letu jsme přistáli v Aténách, kde jsme přesedli na další letadlo do Soluně a odtud ještě autobusem do
Serresu. V autobuse nás už čekala naše řecká známá, paní učitelka Kelly, která byla ve Bzenci minulý rok a také další účastníci
projektu ze Slovenska, Itálie a Turecka. U hotelu Helena v Serresu si nás, české žákyně vyzvedli jednotlivé rodiny žákyň partnerské
školy a výuka anglického jazyka mohla začít. Ten večer jsme se představily a seznámily každá ve své rodině a šly rychle spát,
protože nás čekal týdenní maratón velmi zajímavého a poučného programu.

Pondělí jsme začínali prohlídkou školy a představením jednotlivých národních skupin se svým programem. My jsme předvedli
naše hudební vystoupení s f létnou, slovenští přátelé z konzervatoře Bratislava taneční kreace s národními prvky, italští, turečtí
a řečtí přátelé nám zazpívali jejich národní písně.

V úterý nás čekala prohlídka města Serres, archeologické
vykopávky s muzeem a odpoledne jsme měli volno, které jsme
využili k návštěvě cukrárny a ochutnali jsme několik báječných
řeckých zmrzlin.

Ve středu jsme všichni jeli na výlet do Thessaloniky - Soluně,
která je pro nás Moraváky také velmi známá (pocházeli odtud
přece bratři Cyril a Metoděj), navštívili jsme zde také 3D
planetárium a Kouzelný park s nejrůznějšími kolotočovými
atrakcemi, večer jsme zakončili v pizzérii.

Čtvrtek se nám předvedl návštěvou v archeologickém nalezišti
ve městě Filippi, po obědě jsme šli k moři, u kterého jsme se
vyřádili, zregenerovali a navázali mezinárodní přátelské vztahy.
Voda byla sice pro Řeky, Italy a Turky chladná, ale my Slováci
a Češi jsme nepohrdli a koupali se, vždyť u nás i v parném létě
je voda o stejné teplotě jako je již v tuto dobu v Řecku.

Pátek byl posledním dnem pobytu. Jeli jsme do chráněné krajinné oblasti k jezeru, kde jsme se projížděli na lodičkách, na břehu
jsme měli pak přichystaný piknik. Večer byl opět koncert, kde jsme zahráli naše f létnové skladby, za které jsme sklidili velký
obdiv a uznání od všech účastníků schůzky. Po koncertě jsme
se rozloučili každý „doma“ ve své rodině, které se o nás velmi
srdečně a vzorně po celý týden staraly, zároveň jsme jim předali
malé upomínky na nás s velkým poděkováním.Poté následovala
rozlučková diskotéka, kde jsme se se všemi novými přáteli
rozloučili, mnoho z nás si vzájemně vyměnilo adresy.

Brzy ráno jsme odjížděli po té samé trase domů. I když se nám
v Řecku moc líbilo, všichni jsme se moc těšili na naše blízké,
kteří si pro nás zase přijeli do Brna, a pro které jsme každý
přivezl nějaký dáreček. Na všechny nové známé vzpomínáme
a těšíme se až nás zase navštíví ve Bzenci a my pro ně připravíme
také tak zábavný, poučný, ale také náročný týden!!!!

Vladimíra Hostýnková - 8. BVladimíra Hostýnková - 8. BVladimíra Hostýnková - 8. BVladimíra Hostýnková - 8. BVladimíra Hostýnková - 8. B

V říjnu 2009 u příležitosti 160. výročí narození T. G. Masaryka Městská
knihovna Hodonín vyhlásila literární a výtvarnou soutěž věnovanou
tomuto hodonínskému rodákovi.

Soutěžní práce mohli žáci a studenti posílat od 1.10. 2009 do 31.4.
2010. Vyhodnocování a zveřejnění výsledků probíhalo v měsíci květen
2010.

Přihlašovaná díla byla použita v rámci výstavy, 2.6. 2010 zahájená
vernisáží, kde předseda komise všechny přítomné seznámil s organizací
a průběhem soutěže, zároveň vyhlásil její výsledky.

Literárně-dramatické soutěže s názvem „Kdyby měl Masaryk internet“,
rozdělené na Kategorii A (4.-8.tř. ZŠ) a Kategorii B (autoři od 15-20

let), se zúčastnila i třída 2.C Střední školy lesnické a rybářské Bzenec,
Přívoz v zastoupení: Jaroslava Holá,Radka Repová, Marek Kaňa, Petr
Hovězák, Radek Motyčka a Jaroslav Sporysz.

Vyznamenaní studenti za doprovodu „nefalšovaného“ Masaryka
převzaliod organizátorů soutěže diplom vítězů. Žáci naší školy za
svou práci získali 1. místo a kromě drobných dárkových předmětů i
poukaz na odběr zboží v prodejně Knihkupectví Dvořáková
Hodonín.

Literární a výtvarná díla výstavy může každý návštěvník zhlédnout
v areálu Městské knihovny Hodonín, na kterou Vás srdečně zvou
organizátoři soutěže.



66666

USNESENÍ Z RAD A ZASTUPITELSTEVUSNESENÍ Z RAD A ZASTUPITELSTEVUSNESENÍ Z RAD A ZASTUPITELSTEVUSNESENÍ Z RAD A ZASTUPITELSTEVUSNESENÍ Z RAD A ZASTUPITELSTEV

- jednání s pí. Achillesovou ve věci úrazu dcery ve školní družině
(bude řešeno s ředitelem školy)

- kritickém stavu na sběrném dvoře v Tyršově ul. - nutnost častějšího
vyvážení

- kontrolním dni na ČOV Bzenec - ukončení zkušebního provozu
bez závad

- pokynech k řádným volbám do zastupitelstev obcí ve dnech 15.-
16. 10.2010

- dotacích na energeticky úsporné projekty pro města i obce (článek
viz. Obec a finance č. 3/2010)

- změně pořadatele letošní bzenecké pouti, kterým nebude p. Paták
(Bzenec), ale p. Tichopádek ( Uherské Hradiště)

- nabídce spol. CANGOR a. s. Praha na výstavbu mobilních domů,
mateřských škol, aj.

- stavebních řízeních u MěÚ Bzenec za uplynulé období
Informace místostarosty o:
- nemožnosti podání žádosti o dotaci  na snížení energetické

náročnosti veřejných budov - důvodem je nepřipravená projekční
dokumentace a další náležitosti, které jsou požadovány k projektu

- cenových nabídkách spol. Klimabott s r. o. Hodonín na pořízení
klimatizace Toshiba a Sinclair do kanceláře pokladny

- oznámení MěÚ Veselí n. Mor.,odb. ŽP a územ. plánování ve věci
návrhu změny č. 10 ÚPM Veselí n. Mor.

-  nabídce služeb spol. ARCHIV systém s r. o. Kroměříž na komplexní
digitalizaci archivních dokumentů

- nutnosti urychlit realizaci výpůjčky notebooků pro UTB Zlín (na
ul. Těmická, Bzenec)

- pozvání na slavnosti bratrství Čechů a Slováků  na Velké Javořině
dne 25. 7. 2010

- probíhajících řízeních na poli životního prostředí a dopravy
Informace tajemníka o:
- požadavku zaměstnanců sběrného dvora v Tyršově ulici na zapůjčení

paletového vozíku - snadnější manipulace s odpadem
- provedeném zapečetění pokladniček za účelem konání sbírky pro

Ligu na ochranu zvířat Bzenec (sbírka bude probíhat od 19. 7.
2010)

Rozbory hospodaření za měsíce 01-05/2010
Stav hospodaření SMB ke dni 31. 3. 2010
Návrh programu BKV 2010 ve dnech 17.-18. 9. 2010
Žádost majitelů domů v ul. Zámecká o obnovu přilehlé uličky
z důvodu špatného vyspádování komunikace (bude zčásti řešeno
v budoucnu v návaznosti na opravy chodníků)
Oznámení zástupců spol. s r. o. Českomoravská energetická Brno
o nabídkách služeb pro domácnosti - budou provádět na území
města podomním způsobem se sepisováním smluv
Oznámení spol. MVZ s r. o. Bzenec o změně obchodního názvu
společnosti, a to na Zámecké vinařství Bzenec s. r. o. Ostatní
identifikační údaje zůstávají beze změny
Schvaluje:Schvaluje:Schvaluje:Schvaluje:Schvaluje:
Pravidla ztrát a nálezů  s tím, že jejich platnost účinnost je ode dne
schválení.
Výpůjčku 20 stolů a 40 lavic pro občanské sdružení Žebřiňák (Bzenec,
Olšovská 219) na akci „Beseda u Bigbítu v Tasově“ ve dnech 6. - 7. 8.
2010.
Pořízení mobilního klimatizačního zařízení do kanceláře pokladny
MěÚ a místnosti serveru.
Nemá námitek:Nemá námitek:Nemá námitek:Nemá námitek:Nemá námitek:
K pořádání akce „Rocková zábava“ v areálu restaurace Myslivna ve
Bzenci dne 23.7.2010 s tím, že hudební produkce je povolena
v době od 19.00 - 23.00 hodin

Neschvaluje:Neschvaluje:Neschvaluje:Neschvaluje:Neschvaluje:
Žádost spol. INPOST s r. o. Uherské Hradiště o vyhrazení
3 parkovacích míst před prodejnou ve Bzenci. Důvod - nelze uspokojit
všechny firmy v této lokalitě náměstí, vzhledem k nedostatku
parkovacích míst

USNESENÍ USNESENÍ USNESENÍ USNESENÍ USNESENÍ Z 22. ZASEDÁNÍ ZASZ 22. ZASEDÁNÍ ZASZ 22. ZASEDÁNÍ ZASZ 22. ZASEDÁNÍ ZASZ 22. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTUPITELSTUPITELSTUPITELSTUPITELSTTTTTVVVVVAAAAA
MĚSMĚSMĚSMĚSMĚSTTTTTA BZENCE KA BZENCE KA BZENCE KA BZENCE KA BZENCE KONONONONONANÉHO DNE 1ANÉHO DNE 1ANÉHO DNE 1ANÉHO DNE 1ANÉHO DNE 177777. 06. 20. 06. 20. 06. 20. 06. 20. 06. 201111100000

Zastupitelstvo města:Zastupitelstvo města:Zastupitelstvo města:Zastupitelstvo města:Zastupitelstvo města:
Vzalo na vědomí:Vzalo na vědomí:Vzalo na vědomí:Vzalo na vědomí:Vzalo na vědomí:
Informace o činnosti rady od 24.04.2010 do dnešního dne
Informace starosty města o:
- podkladech Okresního soudu v Hodoníně ve věci volby na funkci

přísedícího
- probíhajících investičních akcích: oprava svršku vozovky v ul.

Zahradní, rekonstrukci chodníku v ul. Zámecká a Těmická
a budování sítí a nového povrchu vozovky v ul. Pod Starým
hradem

- přidělení dotací na projekty: Petranky, multifunkční hřiště a dětské
hřiště Falaříky

- rozsahu a škodách způsobených povodněmi a vichřicí na našem
území

- výsledku parlamentních voleb v našem městě
Předložený Rozpočtový výhled na roky 2011 a 2012 města Bzenec.
(Bylo dohodnuto, že se zastupitelé účastní nejbližšího jednání rady
města - příprava seznamu investičních záměrů a nejdůležitějších oprav.
Návrh Rozpočtového výhledu bude zveřejněn na úřední desce
a následně schválen na dalším jednání zastupitelstva)

Schválilo:Schválilo:Schválilo:Schválilo:Schválilo:
S odvoláním na ustanovení § 67 a § 68 odst. 1 zákona č. 128/2000
Sb. o obcích v platném znění stanovuje počet členů Zastupitelstva
města Bzence pro nové volební období na 15 členů. (K 1. 1. t. r.
mělo město Bzenec 4281 obyvatel. Informace o počtu členů
zastupitelstva bude zveřejněna do dvou dní od schválení na úřední
desce)

Rozpočtové opatření č. 3/2010

Zakoupení vozidla Škoda Fábia pro potřeby města v ceně cca 250tis.
Kč a travní sekačky JOH DEERE X540 v ceně cca 250 tis. Kč (travní
sekačku pořídí příspěvková org. SMB z prostř. invest. fondu org.)

Realizaci modernizace prostor budovy č. 20 v Kasárnách, které budou
upraveny pro potřeby Policie ČR jako služebna

Vyřazení vozidla Liaz SPZ: HOA 06-12 z majetku příspěvkové
organizace Služby města Bzence. Vozidlo bude prodáno na náhradní
díly a příjem ponechán v investičním fondu organizace

Prodloužení splatnosti půjčky (nedoplatku ve výši 700tis. Kč) pro
Mikroregion Bzenecko a to do 30.9.2010

Střednědobý plán rozvoje soc. služeb na Kyjovsku do roku 2012

Bezúplatný převod pozemku parc.č. 4813/7 (o výměře cca 1905m2)
v k. ú. Bzenec z  majetku Jihomoravského kraje (IČ:70888337,
Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 BRNO) do majetku města Bzenec
(IČ:00284807, nám. Svobody 37, 696 81 Bzenec). Pozemek se nachází
pod chodníkem a v zeleném pásu při komunikací v části Bzenec-
Kolonie. Nabyvatel uhradí náklady spojené s převodem nemovitostí

Vypsání nabídkového řízení na prodej stavebního místa č. 4 v lok.
Novosady. Podmínky: minimální cena za 1m2 je stanovena na 450,-
Kč. Smlouva bude uzavřena se zájemcem, který podá nejvyšší nabídku.
Nabídkové řízení bude veřejné a otvírání obálek se mohou účastnit
všichni, kdo podají nabídku. Město má právo nabídkové řízení zrušit.
Zastupitelstvo města musí potvrdit výsledky nab. řízení

Uzavření kupní smlouvy na pozemek parc.č. 529/1 v k. ú. Bzenec
(cca 145m2) od Jednota, spotřební družstvo Hodonín a to za
podmínek dohodnutých ve Smlouvě o budoucí kupní smlouvě
uzavřenou mezi stranami dne 20.10.2004 (schváleno zastupitelstvem
města 29.07.2004)

Odkoupení podílu na pozemku parc.č. 5102/3 v k. ú. Bzenec (polní
komunikace mezi Osevou a.s. a čističkou odpadních vod)  v ceně do
25,-Kč/m2 + úhradu nákladů spojených s převodem pozemků

Přijetí daru - stavby č. p. 177 s pozemkem parc. č. 236 vše
v k. ú. Bzenec od pí.K. Jurniklové Převodní poplatky hradí nabyvatel.



77777

SPOLEČENSKÁ KRONIKASPOLEČENSKÁ KRONIKASPOLEČENSKÁ KRONIKASPOLEČENSKÁ KRONIKASPOLEČENSKÁ KRONIKA

LOUČÍME SE SLOUČÍME SE SLOUČÍME SE SLOUČÍME SE SLOUČÍME SE S
OBČANYOBČANYOBČANYOBČANYOBČANY, K, K, K, K, KTEŘÍTEŘÍTEŘÍTEŘÍTEŘÍ�����

OPUSOPUSOPUSOPUSOPUSTILI NTILI NTILI NTILI NTILI NAŠE ŘADAŠE ŘADAŠE ŘADAŠE ŘADAŠE ŘADYYYYY

Černotou Milanem, Na Luži 290Černotou Milanem, Na Luži 290Černotou Milanem, Na Luži 290Černotou Milanem, Na Luži 290Černotou Milanem, Na Luži 290 50 let50 let50 let50 let50 let
FFFFFororororormánkmánkmánkmánkmánkooooovvvvvou Marií, Aou Marií, Aou Marií, Aou Marií, Aou Marií, A.Jir.Jir.Jir.Jir.Jirásásásásáskkkkka 96a 96a 96a 96a 9611111 78 let78 let78 let78 let78 let
KKKKKolárikolárikolárikolárikolárikooooovvvvvou Marií, Pou Marií, Pou Marií, Pou Marií, Pou Marií, Podhájí 6odhájí 6odhájí 6odhájí 6odhájí 64545454545 88 let88 let88 let88 let88 let
KrKrKrKrKratatatatatochochochochochvílovílovílovílovílovvvvvou Jiřou Jiřou Jiřou Jiřou Jiřinou, J.Plachtinou, J.Plachtinou, J.Plachtinou, J.Plachtinou, J.Plachty 598y 598y 598y 598y 598 84 let84 let84 let84 let84 let
PřPřPřPřPříhodoíhodoíhodoíhodoíhodovvvvvou Filomenou, Nou Filomenou, Nou Filomenou, Nou Filomenou, Nou Filomenou, Na Salajce 1a Salajce 1a Salajce 1a Salajce 1a Salajce 1090909090944444 87 let87 let87 let87 let87 let
Ptáčkovou Miladou, Sokolská 1206Ptáčkovou Miladou, Sokolská 1206Ptáčkovou Miladou, Sokolská 1206Ptáčkovou Miladou, Sokolská 1206Ptáčkovou Miladou, Sokolská 1206 86 let86 let86 let86 let86 let
SlezákSlezákSlezákSlezákSlezákooooovvvvvou Aloisií, Zahrou Aloisií, Zahrou Aloisií, Zahrou Aloisií, Zahrou Aloisií, Zahradní 1adní 1adní 1adní 1adní 1111110000077777 95 let95 let95 let95 let95 let

BLAHOPŘEJEME OBČANŮM, KTEŘÍBLAHOPŘEJEME OBČANŮM, KTEŘÍBLAHOPŘEJEME OBČANŮM, KTEŘÍBLAHOPŘEJEME OBČANŮM, KTEŘÍBLAHOPŘEJEME OBČANŮM, KTEŘÍ
OSLAOSLAOSLAOSLAOSLAVUJÍ SVUJÍ SVUJÍ SVUJÍ SVUJÍ SVÉ NVÉ NVÉ NVÉ NVÉ NARARARARAROOOOOZENINYZENINYZENINYZENINYZENINY

80 let80 let80 let80 let80 let
Dobřická MarieDobřická MarieDobřická MarieDobřická MarieDobřická Marie
Lejsal KarelLejsal KarelLejsal KarelLejsal KarelLejsal Karel
Nejezchleba JaroslavNejezchleba JaroslavNejezchleba JaroslavNejezchleba JaroslavNejezchleba Jaroslav
VVVVVajgl Aloisajgl Aloisajgl Aloisajgl Aloisajgl Alois

85 let85 let85 let85 let85 let
Horák FrantišekHorák FrantišekHorák FrantišekHorák FrantišekHorák František

90 let90 let90 let90 let90 let
Daněčková BohumilaDaněčková BohumilaDaněčková BohumilaDaněčková BohumilaDaněčková Bohumila
VVVVVentrentrentrentrentrčččččooooovvvvvá Lá Lá Lá Lá Ludmilaudmilaudmilaudmilaudmila

98 let98 let98 let98 let98 let
Nevřivá AloisieNevřivá AloisieNevřivá AloisieNevřivá AloisieNevřivá Aloisie

99 let99 let99 let99 let99 let
Mrazíková FrantiškaMrazíková FrantiškaMrazíková FrantiškaMrazíková FrantiškaMrazíková Františka

VÍTVÍTVÍTVÍTVÍTÁME TÁME TÁME TÁME TÁME TYYYYYTTTTTO MALÉ BZENEO MALÉ BZENEO MALÉ BZENEO MALÉ BZENEO MALÉ BZENECKÉCKÉCKÉCKÉCKÉ
OBČÁNKYOBČÁNKYOBČÁNKYOBČÁNKYOBČÁNKY

Bakajovou KristýnuBakajovou KristýnuBakajovou KristýnuBakajovou KristýnuBakajovou Kristýnu

Baranovou SáruBaranovou SáruBaranovou SáruBaranovou SáruBaranovou Sáru

Bařinku AdamaBařinku AdamaBařinku AdamaBařinku AdamaBařinku Adama

Daněčkovou SvatavuDaněčkovou SvatavuDaněčkovou SvatavuDaněčkovou SvatavuDaněčkovou Svatavu

Dvořana JanaDvořana JanaDvořana JanaDvořana JanaDvořana Jana

Hanykovou MariiHanykovou MariiHanykovou MariiHanykovou MariiHanykovou Marii

Höhna PatrikaHöhna PatrikaHöhna PatrikaHöhna PatrikaHöhna Patrika

KKKKKyprypryprypryprooooovvvvvou Vou Vou Vou Vou Venduluenduluenduluenduluendulu

Rašticovou BarboruRašticovou BarboruRašticovou BarboruRašticovou BarboruRašticovou Barboru

Rašticu BronislavaRašticu BronislavaRašticu BronislavaRašticu BronislavaRašticu Bronislava

Šramla RichardŠramla RichardŠramla RichardŠramla RichardŠramla Richard

TTTTTesařesařesařesařesaříkíkíkíkíka La La La La Lukášeukášeukášeukášeukáše

VVVVValíkalíkalíkalíkalíkooooovvvvvou Gabrieluou Gabrieluou Gabrieluou Gabrieluou Gabrielu

Zelenou NellyZelenou NellyZelenou NellyZelenou NellyZelenou Nelly

UZAUZAUZAUZAUZAVŘENÉ SŇAVŘENÉ SŇAVŘENÉ SŇAVŘENÉ SŇAVŘENÉ SŇATKYTKYTKYTKYTKY:::::

Jan TJan TJan TJan TJan Toman, Roman, Roman, Roman, Roman, Rohatohatohatohatohatecká 1ecká 1ecká 1ecká 1ecká 128282828287, Ratíš7, Ratíš7, Ratíš7, Ratíš7, Ratíškkkkkooooovicevicevicevicevice
aaaaa

Lenka Holková, Olšovská 687, BzenecLenka Holková, Olšovská 687, BzenecLenka Holková, Olšovská 687, BzenecLenka Holková, Olšovská 687, BzenecLenka Holková, Olšovská 687, Bzenec

PPPPPeeeeetr Zálesáktr Zálesáktr Zálesáktr Zálesáktr Zálesák, Syr, Syr, Syr, Syr, Syrooooovín 25vín 25vín 25vín 25vín 25
aaaaa

PPPPPaaaaavlína Zaorvlína Zaorvlína Zaorvlína Zaorvlína Zaoraloaloaloaloalovvvvvá,Pá,Pá,Pá,Pá,Paaaaavlovlovlovlovlovice u Přvice u Přvice u Přvice u Přvice u Přerererererooooovvvvva 1a 1a 1a 1a 14343434343

TTTTTomáš Hlubučomáš Hlubučomáš Hlubučomáš Hlubučomáš Hlubučekekekekek,N,N,N,N,Na Va Va Va Va Vápence 7ápence 7ápence 7ápence 7ápence 773, Železný Br73, Železný Br73, Železný Br73, Železný Br73, Železný Brododododod
aaaaa

LenkLenkLenkLenkLenka Ka Ka Ka Ka Kooooovvvvvářářářářáříkíkíkíkíkooooovvvvvá,U Šká,U Šká,U Šká,U Šká,U Školky 560, Tolky 560, Tolky 560, Tolky 560, Tolky 560, Tanananananvvvvvaldaldaldaldald

PPPPPeeeeetr Str Str Str Str Svvvvvoboda, Noboda, Noboda, Noboda, Noboda, Na Va Va Va Va Valtické 66altické 66altické 66altické 66altické 661/31/31/31/31/311111, Char, Char, Char, Char, Charvvvvvátsátsátsátsátská Nká Nká Nká Nká Nooooovvvvvá Vá Vá Vá Vá Veseseseses
aaaaa

Hana VHana VHana VHana VHana Vaculíkaculíkaculíkaculíkaculíkooooovvvvvá, Morá, Morá, Morá, Morá, Moraaaaavvvvvananananany 56y 56y 56y 56y 56

Radim PRadim PRadim PRadim PRadim Pešl, Vešl, Vešl, Vešl, Vešl, Vrrrrrátky 9átky 9átky 9átky 9átky 946, S46, S46, S46, S46, Svvvvvatatatatatobořobořobořobořobořice-Misice-Misice-Misice-Misice-Mistřtřtřtřtřínínínínín
aaaaa

Andrea Píšťková, Na Mýtě 677, BzenecAndrea Píšťková, Na Mýtě 677, BzenecAndrea Píšťková, Na Mýtě 677, BzenecAndrea Píšťková, Na Mýtě 677, BzenecAndrea Píšťková, Na Mýtě 677, Bzenec

FFFFFrrrrrantišek Harantišek Harantišek Harantišek Harantišek Hartman, Ptman, Ptman, Ptman, Ptman, Podhájí 90odhájí 90odhájí 90odhájí 90odhájí 904, Bz4, Bz4, Bz4, Bz4, Bzenecenecenecenecenec
aaaaa

MarMarMarMarMartina Slotina Slotina Slotina Slotina Slovvvvváčkáčkáčkáčkáčkooooovvvvvá, J.Wá, J.Wá, J.Wá, J.Wá, J.Wolkrolkrolkrolkrolkra 1a 1a 1a 1a 111111111116, Bz6, Bz6, Bz6, Bz6, Bzenecenecenecenecenec

Jan HyžákJan HyžákJan HyžákJan HyžákJan Hyžák, V, V, V, V, Vážanážanážanážanážany 48y 48y 48y 48y 48
aaaaa

Sylva Havelková, Milovice 506Sylva Havelková, Milovice 506Sylva Havelková, Milovice 506Sylva Havelková, Milovice 506Sylva Havelková, Milovice 506

Vladimír Domanský,  Syrovín 34Vladimír Domanský,  Syrovín 34Vladimír Domanský,  Syrovín 34Vladimír Domanský,  Syrovín 34Vladimír Domanský,  Syrovín 34
aaaaa

Hana BlahHana BlahHana BlahHana BlahHana Blahynkynkynkynkynkooooovvvvvá, Syrá, Syrá, Syrá, Syrá, Syrooooovín 1vín 1vín 1vín 1vín 16666666666

TTTTTomáš Chromáš Chromáš Chromáš Chromáš Chrámečámečámečámečámečekekekekek, Zar, Zar, Zar, Zar, Zarazická 1azická 1azická 1azická 1azická 106, V06, V06, V06, V06, Veselí n. Moreselí n. Moreselí n. Moreselí n. Moreselí n. Moraaaaavvvvvououououou
aaaaa

Hana JurHana JurHana JurHana JurHana Jurasoasoasoasoasovvvvvá, Písecká 1á, Písecká 1á, Písecká 1á, Písecká 1á, Písecká 1408, Bz408, Bz408, Bz408, Bz408, Bzenecenecenecenecenec

USNESENÍ Z RAD A ZASTUPITELSTEVUSNESENÍ Z RAD A ZASTUPITELSTEVUSNESENÍ Z RAD A ZASTUPITELSTEVUSNESENÍ Z RAD A ZASTUPITELSTEVUSNESENÍ Z RAD A ZASTUPITELSTEV

Neschvaluje:Neschvaluje:Neschvaluje:Neschvaluje:Neschvaluje:
Prodej části pozemku parc. č. 4885/1 v k. ú. Bzenec (cca 90m2)
lok.Na Babí pro  manž. Jankovy. Na pozemku se nachází komunikace
a je zde umístěn vodovodní řád - ochranné pásmo

Zvolilo:Zvolilo:Zvolilo:Zvolilo:Zvolilo:
Pana Pavla Gráfa  přísedícím Okresního soudu v Hodoníně na volební
období 2010 - 2014

Informace o účasti zastupitelů na zasedáních zastupitelstva ve volebním
období 2006-2010

zastupitel:zastupitel:zastupitel:zastupitel:zastupitel: počet zasedání:počet zasedání:počet zasedání:počet zasedání:počet zasedání: % účast:% účast:% účast:% účast:% účast:
Mgr. Bc. Adamec Jiří 22 100
Ing. Bártek Josef 19 86
Čejka Pavel 22 100
Goliáš Miroslav 22 100
Ingr Petr 11 50
Mgr. Janík Miloslav 22 100
Kmenta Ludvík 20 91
Kytková Oldřiška 18 82
Ing. Novoměstský Marek 22 100
Mgr. Orlický Petr 17 77
MUDr. Smetka Jan 16 73
Suchovská Erika 21 95
Ing. Váňa Jaroslav 18 82
Ing. Vratislavský Vít 17 77
Mgr. Ženata Josef 22 100

SPOLEČENSKÁ KRONIKASPOLEČENSKÁ KRONIKASPOLEČENSKÁ KRONIKASPOLEČENSKÁ KRONIKASPOLEČENSKÁ KRONIKA



88888

ZPRÁVY  Z  KNIHOZPRÁVY  Z  KNIHOZPRÁVY  Z  KNIHOZPRÁVY  Z  KNIHOZPRÁVY  Z  KNIHOVNYVNYVNYVNYVNY

MĚSTSKÁ KNIHOVNA NABÍZÍ:MĚSTSKÁ KNIHOVNA NABÍZÍ:MĚSTSKÁ KNIHOVNA NABÍZÍ:MĚSTSKÁ KNIHOVNA NABÍZÍ:MĚSTSKÁ KNIHOVNA NABÍZÍ:

Beletrie:Beletrie:Beletrie:Beletrie:Beletrie:
BauerBauerBauerBauerBauer, Jan: V, Jan: V, Jan: V, Jan: V, Jan: Vamamamamampppppýr z Kýr z Kýr z Kýr z Kýr z Koňsoňsoňsoňsoňského trkého trkého trkého trkého trhuhuhuhuhu

Napínavý historický román s hororovými prvky Prahy 14. století.

BřBřBřBřBřezinoezinoezinoezinoezinovvvvvá, Anna: Pá, Anna: Pá, Anna: Pá, Anna: Pá, Anna: Poslední lásoslední lásoslední lásoslední lásoslední láskkkkka Pa Pa Pa Pa Peeeeetrtrtrtrtra Va Va Va Va Vokokokokokaaaaa

Historický román o českém šlechtici Petru Vokovi z Rožmberka

Cimický, Jan: Soudce DingCimický, Jan: Soudce DingCimický, Jan: Soudce DingCimický, Jan: Soudce DingCimický, Jan: Soudce Ding

Psychologický román o přátelství dvou mužů a jejich kariéře právníků.

Kürthy, Ildikó von: Haló, tady MiriamKürthy, Ildikó von: Haló, tady MiriamKürthy, Ildikó von: Haló, tady MiriamKürthy, Ildikó von: Haló, tady MiriamKürthy, Ildikó von: Haló, tady Miriam

Román pro ženy o hledání partnera.

Ono-Dit-Biot, Christophe: ŠamankaOno-Dit-Biot, Christophe: ŠamankaOno-Dit-Biot, Christophe: ŠamankaOno-Dit-Biot, Christophe: ŠamankaOno-Dit-Biot, Christophe: Šamanka

Dobrodružný román o muži, který se vydává na nebezpečnou cestu
do Barmy. Netuší, že mu půjde o život a na konci cesty ho čeká
překvapení, které změní jeho život.

Steel, Daniele: Bludiště životaSteel, Daniele: Bludiště životaSteel, Daniele: Bludiště životaSteel, Daniele: Bludiště životaSteel, Daniele: Bludiště života

Román pro ženy o scenáristce, která neodmítne lákavou pracovní
nabídku a odstěhuje se do Los Angeles.

Ženy vidí za rohŽeny vidí za rohŽeny vidí za rohŽeny vidí za rohŽeny vidí za roh

Povídky o vztazích, citech, problémech i snech žen.

Naučná literatura:Naučná literatura:Naučná literatura:Naučná literatura:Naučná literatura:
Cílek, Roman: AgonieCílek, Roman: AgonieCílek, Roman: AgonieCílek, Roman: AgonieCílek, Roman: Agonie

Kniha přináší ucelený pohled na překotné tempo událostí posledních
dnů a hodin druhé světové války v Českomoravském prostoru.

Lewis, Sara: ChlebaLewis, Sara: ChlebaLewis, Sara: ChlebaLewis, Sara: ChlebaLewis, Sara: Chleba

Praktická příručka o pečení chleba a pečiva přináší rady jak postupovat
při vypracování těsta tradičním ručním způsobem i za použití
hnětacího stroje a domácí pekárny.

Na cestěNa cestěNa cestěNa cestěNa cestě

Cestopisná kniha nás zavede do celého světa seznámí nás památkami
a zajímavostmi jednotlivých států.

Novotný, Jiří Datel: Ďábel z VinohradNovotný, Jiří Datel: Ďábel z VinohradNovotný, Jiří Datel: Ďábel z VinohradNovotný, Jiří Datel: Ďábel z VinohradNovotný, Jiří Datel: Ďábel z Vinohrad

Herec, zpěvák a skladatel Jiří Šlitr ve vzpomínkách svých přátel.

TTTTToufoufoufoufoufararararar, P, P, P, P, Paaaaavvvvvel: Loel: Loel: Loel: Loel: Lotrtrtrtrtrasoasoasoasoasovvvvvé, chmatáci a další daré, chmatáci a další daré, chmatáci a další daré, chmatáci a další daré, chmatáci a další darebáciebáciebáciebáciebáci

Zloději, pytláci, loupežníci a jejich skutky a osudy v Čechách a a na
Moravě v době středověku.

Pro děti:Pro děti:Pro děti:Pro děti:Pro děti:
Boehme, Julia: Psí trampotyBoehme, Julia: Psí trampotyBoehme, Julia: Psí trampotyBoehme, Julia: Psí trampotyBoehme, Julia: Psí trampoty

Pohádkový příběh pro začínající čtenáře o přátelství chlapce a psa.

Drijverová, Martina: ZlobilkyDrijverová, Martina: ZlobilkyDrijverová, Martina: ZlobilkyDrijverová, Martina: ZlobilkyDrijverová, Martina: Zlobilky

Příběh o zlobivých holčičkách. S takovými holčičkami se rodiče
nevěděli rady a o tom, co se jim stalo.

Lawrence, Caroline: Lupiči z OstieLawrence, Caroline: Lupiči z OstieLawrence, Caroline: Lupiči z OstieLawrence, Caroline: Lupiči z OstieLawrence, Caroline: Lupiči z Ostie

Historický detektivní příběh z antického Říma.

ŠťŠťŠťŠťŠťooooovíčvíčvíčvíčvíčekekekekek, V, V, V, V, Václaáclaáclaáclaáclavvvvv:::::
Od jara do zimyOd jara do zimyOd jara do zimyOd jara do zimyOd jara do zimy

Kniha plná básniček.

TTTTToman, Maroman, Maroman, Maroman, Maroman, Marek: Můj Golemek: Můj Golemek: Můj Golemek: Můj Golemek: Můj Golem

Historický příběh z Prahy 16.
století vypráví o Golemovi.

PRPRPRPRPROČ NEOČ NEOČ NEOČ NEOČ NEODHAZODHAZODHAZODHAZODHAZOOOOOVVVVVAAAAAT ODPT ODPT ODPT ODPT ODPADKY DO PŘÍRADKY DO PŘÍRADKY DO PŘÍRADKY DO PŘÍRADKY DO PŘÍRODODODODODY?Y?Y?Y?Y?

Proč někteří lidé odhazují odpadky do přírody, je pro mě
nepochopitelné. Snad nevidí, jak to hyzdí přírodu? Snad neví, jak
dlouho se na odpadky budou kolemjdoucí dívat? Snad neví, jak dlouho
budou odpadky schovány pod jehličím? Možná to opravdu neví,
proto o tomto problému píšu pár řádek a doufám, že každý je tak
silný si s sebou domů odnést obal od oplatku nebo láhev od pití.

U odpadků, především organického původu, je nutno brát v úvahu
především fakta, zda jsou vystaveny slunečnímu záření, zda jsou
zhutnělé, zda jsou nasycené vodou a hlavně zda jsou přístupné kyslíku.
Pokud jde o suché a bezkyslíkaté (anaerobní) prostředí, rozklad se
značně prodlužuje, dochází dokonce k částečné konzervaci této
organické hmoty.

Jako důkaz lze uvést údaje ze skládek starých asi dvacet let, kde se
zjistily následující stavy:

- rohlík (poněkud pomačkaný) - stáří 6 let

- noviny (zmačkané, perfektně čitelné) - stáří 12 let

- hlávka salátu (listy zvadlé, oschlé, zmačkané, šedozelené) - stáří
15 let

- kukuřičná palice (zachovaná) - stáří 20 let

Údaje o rozkladu v příznivějším prostředí také nejsou příliš povzbudivé:
- ohryzek jablka - týden až 20 dní

- slupka od banánu - 3 až 6 měsíců

- pomerančová kůra - 6 měsíců až 1,5 roku

- vlněná rukavice - 1 až 2 roky

- papírový kapesník - 2 až 5 měsíců

Údaje o rozkladech dalších materiálů jsou odstrašující. Lidé, kteří
takové věci odhazují, si neuvědomují, že doba rozkladu některých
z těchto odpadků dalece přesahuje časový prostor, ve kterém žijeme
své životy:
- igelitová taška - 20 až 30 let

- nedopalek cigarety s filtrem - 10 až 20 let

- plechovka - 5 až 15 let

- krabička od pití - 6 až 10 let

- plastový kelímek nebo PET láhev - 50 až 80 let

- sklo - téměř nikdy, odhad asi 3000 let

- polystyren - nikdy

Co s těmito informacemi v praktickém životě? Kupříkladu, když
vyhodíte do lesa starou televizi, tak kromě toho, že se z ní budou
uvolňovat nebezpečné a toxické látky, bude obrazovka „strašit“
v lese tak dlouho, než ji zasype jehličí. Jak dlouho tam bude, nedokáže
nikdo říct. Stará televize v lese však nikomu neprospěje. Je mnohem
lepší odpady likvidovat tak, abychom z nich měli ještě nějaký užitek.
Mnoho odpadů lze recyklovat (například i sklo a jiné součástky ze
starého televizoru), či vracet zpět do oběhu. Některé odpady lze
spalovat (ve speciálních spalovnách odpadů) a získávat zpět část energie
(teplo), z některých odpadů lze při kompostování získávat plyny
a ty dále využívat a také z nich můžete získat cenné látky pro svou
zahrádku. Skládkování by měla být poslední možnost po recyklaci
(znovuvyužití odpadu jako suroviny), kompostování a spalování
(energetické využití odpadu). Když odpad „pouze“ skládkujeme,
ztrácíme možnost jeho využití jako suroviny (např. sklo, papír),
případně energetické využití odpadu (spálením odpadu ve spalovnách
odpadů). Nehledě na to, že skládka po uzavření musí být
monitorována, což stojí nemalé finanční prostředky, A v neposlední
řadě na místě skládky může vzniknout maximálně golfové hřiště.
Tato půda je pro jakoukoliv stavební a zemědělskou činnost nevhodná.
Ale pořád je lepší sládkovat odpad, než ho „uložit“ v přírodě.

Bc. Lenka ČervenákováBc. Lenka ČervenákováBc. Lenka ČervenákováBc. Lenka ČervenákováBc. Lenka Červenáková



99999

DRDRDRDRDRUŽEBNÍ AKUŽEBNÍ AKUŽEBNÍ AKUŽEBNÍ AKUŽEBNÍ AKCE MĚSCE MĚSCE MĚSCE MĚSCE MĚSTTTTTA BZENCEA BZENCEA BZENCEA BZENCEA BZENCE

DRDRDRDRDRUŽEBNÍ AKUŽEBNÍ AKUŽEBNÍ AKUŽEBNÍ AKUŽEBNÍ AKCE MĚSCE MĚSCE MĚSCE MĚSCE MĚSTTTTTA BZENCE V RA BZENCE V RA BZENCE V RA BZENCE V RA BZENCE V ROCE 20OCE 20OCE 20OCE 20OCE 201111100000

V letošním roce se uskutečnily celkem tři akce v rámci družební spolupráce měst Bzence, Egelnu a Mürs-Erigne.

V měsíci květnu přijalo naše město pozvání družebního výboru města Mürs-Erigne na společnou oslavu 20. výročí podpisu dohody
o spolupráci a partnerství mezi Městy Mürs-Erigne a Egeln, kterého se účastnila šestičlenná delegace z Bzence. Při setkání proběhla
mimo jiné pracovní schůzka zástupců zúčastněných měst o možnostech a vizích dalších vztahů a spolupráce. Součástí schůzky bylo
i téma možnosti případného rozšíření družebních styků s městem Cornu z Rumunska. Zástupci Bzence i Egelnu se shodli, že
rozšiřování družebních aktivit o další země je poněkud problematické hlavně z finančních a organizačních důvodů.

Strategie další družební spolupráce bude v plánu rady Města Bzence po komunálních volbách v měsíci říjnu letošního roku.

Dalším tématem tohoto pracovního setkání byla příprava Dnů partnerství v červnu 2010 v Bzenci a výměnného pobytu mládeže
v červenci v Mürs-Erigne.

Dny partnerství proběhly v našem městě ve dnech 24.6.-27.6..2010. O programu jste již byli informováni prostřednictvím zpravodajství
kabelové televize. Jen pro doplnění. Naše město přivítalo celkem 45 přátel z Francie, 31 přátel z Německa a šestičlennou delegaci
z Rumuska, kteří se zúčastnili programu, jehož osu tvořily Kněžihorské pivní slavnosti. Mimo ně navštívili naši hosté podle svého
zájmu a uvážení města Zlín, Luhačovice, Brno a Mohylu míru. Pro financování této velké akce byl vypracován projekt do evropské
unie - Program Evropa pro občany, který byl akceptován a jehož vyhodnocování proběhlo v měsíci srpnu.

Ještě jednou bych chtěl poděkovat všem
občanům, kteří se na realizaci družebního
setkání jakýmkoli způsobem podíleli
a hlavně rodinám, které zabezpečily
ubytování pro většinu zahraničních hostů.

Poslední družební akcí tohoto roku byl již
tradiční výměnný pobyt mládeže. Po
loňském roce, kdy hostitelem akce bylo
naše město, se setkala mládež všech tří
měst závěrem července ve francouzském
Mürs-Erigne.

Dlouhou, takřka 24 hodinovou cestu jsme
si zpestřili prohlídkou nejznámějších
pamětihodností v centru Paříže. Navštívili
jsme katedrálu Notre Dame, nádherné
zahrady Louvru, prošli jsme se po slavné
Champs-Elysées, po nábřeží Seiny až
k Eiffelovce.

Po příjezdu do cíle jsme byli ubytováni v rodinách. Všichni si tak museli oprášit své jazykové znalosti a dovednosti, často zapojit i ruce
a nohy. Každým dne byla ale vzájemná komunikace lepší a lepší. Hostitelé připravili pro všechny bohatý sportovní, poznávací
i kulturní program. Téma setkání znělo: „Z řeky do moře“
Měli jsme možnost prohlédnout si největší a nejmodernější botanickou zahradu ve Francii (Terra botanica), dva dny jsme společně
strávili sjížděním padesátikilometrového úseku řeky Loiry, navštívili jsme města Saint Nazaire a Gérande na pobřeží Atlantského
oceánu a po celý týden jsme všichni
společně provozovali další sportovní
a společenské aktivity.

Poslední den před odjezdem byl věnován
schůzkám všech zúčastněných stran, kde
se celá akce hodnotila. Všichni měli
možnost vyslovit své názory na program
a organizaci, navrhnout změny a vylepšení
pro další setkání, které bude hostit v příštím
roce město Egeln.

Všem členům naší delegace bych chtěl
poděkovat za vzornou reprezentaci
Bzence a těším se na další spolupráci.

Mgr. Jiří AdamecMgr. Jiří AdamecMgr. Jiří AdamecMgr. Jiří AdamecMgr. Jiří Adamec



1010101010

POLICEJNÍ OKÉNKOPOLICEJNÍ OKÉNKOPOLICEJNÍ OKÉNKOPOLICEJNÍ OKÉNKOPOLICEJNÍ OKÉNKO

BEZPEČNÝ DŮMBEZPEČNÝ DŮMBEZPEČNÝ DŮMBEZPEČNÝ DŮMBEZPEČNÝ DŮM

Bezpečný dům je možno docílit jedině tam, kde občané (majitelé, nájemníci) věnují dostatečnou pozornost otázkámBezpečný dům je možno docílit jedině tam, kde občané (majitelé, nájemníci) věnují dostatečnou pozornost otázkámBezpečný dům je možno docílit jedině tam, kde občané (majitelé, nájemníci) věnují dostatečnou pozornost otázkámBezpečný dům je možno docílit jedině tam, kde občané (majitelé, nájemníci) věnují dostatečnou pozornost otázkámBezpečný dům je možno docílit jedině tam, kde občané (majitelé, nájemníci) věnují dostatečnou pozornost otázkám
bezpečnosti a zabezpečení a mají mezi sebou dobré vztahy (sounáležitost, zdravá všímavost, nezištnost atd.)bezpečnosti a zabezpečení a mají mezi sebou dobré vztahy (sounáležitost, zdravá všímavost, nezištnost atd.)bezpečnosti a zabezpečení a mají mezi sebou dobré vztahy (sounáležitost, zdravá všímavost, nezištnost atd.)bezpečnosti a zabezpečení a mají mezi sebou dobré vztahy (sounáležitost, zdravá všímavost, nezištnost atd.)bezpečnosti a zabezpečení a mají mezi sebou dobré vztahy (sounáležitost, zdravá všímavost, nezištnost atd.)

Všichni musíte v prvé řadě dodržovat dohodnutá organizační opatření :

- Dům se musí celodenně zamykat, To je základ úspěchu. Je to filtr, který oddělí příležitostné pachatele.

- Klíče od domu musí mít pouze omezený kruh lidí (nájemníci, doručovatelka apod.)

- Za vpuštění cizí osoby do domu musí odpovídat dospělá osoba. V konfliktních situacích je třeba neprodleně informovat policii.

- Míru bezpečnosti v domě ovlivňuje i dodržování pořádku (prázdné chodby, čistota) a dostatečné a fungující osvětlení společných
prostor (chodby, sklepy) i osvětlení venkovní.

Vlastní realizace bezpečného domu dále předpokládá provedení nezbytných stavebních a technických opatření :

- Stavební úpravy vstupních částí domu

- Zodolnění vstupních domovních dveří a instalace kvalitního bezpečnostního uzamykacího systému

- Zabezpečení přízemních okenních otvorů domu pomocí mříží, bezpečnostních fólií, skle, uzamykatelných uzávěrů a kování.

- Instalace bytových ovladačů zámku domovních dveří a videotelefonů

- Instalace druhých dveří až za prostor poštovních schránek

- Uzamykání společných prostor (sklepy, kočárkárny, komory) a jejich zabezpečení mechanickými zábrannými prostředky

- Zodolnění stávajících bytových dveří nájemníků či jejich výměna za dveře bezpečnostní

- Zasklení lodžií a balkónů

- Vybudování recepce (místnost pro domovníka či pracovníka soukromé bezpečnostní služby) v domě

- Případná instalace elektrického zabezpečovacího sytému v bytech nájemníků a jejich připojení na pult centralizované ochrany

- Instalace kamerového systému

Policie České republiky HodonínPolicie České republiky HodonínPolicie České republiky HodonínPolicie České republiky HodonínPolicie České republiky Hodonín

DESET NEJČASDESET NEJČASDESET NEJČASDESET NEJČASDESET NEJČASTĚJŠÍCH ZPŮSOBŮ, JTĚJŠÍCH ZPŮSOBŮ, JTĚJŠÍCH ZPŮSOBŮ, JTĚJŠÍCH ZPŮSOBŮ, JTĚJŠÍCH ZPŮSOBŮ, JAK ČELIT KRÁDEŽI AAK ČELIT KRÁDEŽI AAK ČELIT KRÁDEŽI AAK ČELIT KRÁDEŽI AAK ČELIT KRÁDEŽI AUTUTUTUTUTOMOBILOMOBILOMOBILOMOBILOMOBILUUUUU, ANEB POS, ANEB POS, ANEB POS, ANEB POS, ANEB POSTUPTUPTUPTUPTUPY A TRIKY ZLY A TRIKY ZLY A TRIKY ZLY A TRIKY ZLY A TRIKY ZLODĚJŮODĚJŮODĚJŮODĚJŮODĚJŮ

Zloděj na zkoušku rozhoupe autor, aby zjistil, je-liZloděj na zkoušku rozhoupe autor, aby zjistil, je-liZloděj na zkoušku rozhoupe autor, aby zjistil, je-liZloděj na zkoušku rozhoupe autor, aby zjistil, je-liZloděj na zkoušku rozhoupe autor, aby zjistil, je-li
vybaveno akustickým alarmemvybaveno akustickým alarmemvybaveno akustickým alarmemvybaveno akustickým alarmemvybaveno akustickým alarmem

Jakkoliv hlučným akustickým signálům, které vydává zaparkovaný
automobil, už dnes málokdo věnuje větší pozornost. Je proto výhodné
doplnit alarm signalizací na pager, který vás bude okamžitě informovat,
že došlo k jeho aktivaci.

Zloděj rozbije okno vozidla nebo vypáčí zámek, aby seZloděj rozbije okno vozidla nebo vypáčí zámek, aby seZloděj rozbije okno vozidla nebo vypáčí zámek, aby seZloděj rozbije okno vozidla nebo vypáčí zámek, aby seZloděj rozbije okno vozidla nebo vypáčí zámek, aby se
dostal dovnitřdostal dovnitřdostal dovnitřdostal dovnitřdostal dovnitř

Neuvádějte zloděje do pokušení, nevystavujte ve voze cennější
předměty. Pokud není jiná možnost, uložte je do zavazadlového
prostoru. I odložená bunda nebo taška, ve které nemáte nic cenného,
může zloděje přilákat, Zbytečně pak budete míst starosti s rozbitým
okénkem, Pokud opouštíte vozidlo, vezměte s sebou i snímatelný
panel palubního přehrávače nebo rádia, rozhodně jej neodkládejte
do palubní schránky.

Zloděj rZloděj rZloděj rZloděj rZloděj rozřozřozřozřozřízne nebo rízne nebo rízne nebo rízne nebo rízne nebo rozlomí vozlomí vozlomí vozlomí vozlomí volant, ktolant, ktolant, ktolant, ktolant, kterererererý se opatřý se opatřý se opatřý se opatřý se opatřenenenenen
blokovacím zařízenímblokovacím zařízenímblokovacím zařízenímblokovacím zařízenímblokovacím zařízením

Vhodnější, než pouhé zablokování volantu, je instalace skrytého
vypínače, jehož umístění znáte pouze vy a které znemožní nepovolané
osobě nastartovat vozidlo.

Zloděj hledá neZloděj hledá neZloděj hledá neZloděj hledá neZloděj hledá nejprjprjprjprjprvvvvve elektrické ke elektrické ke elektrické ke elektrické ke elektrické kabelyabelyabelyabelyabely, je, je, je, je, jejichžjichžjichžjichžjichž
přerušením by vyřadil z provozu zabezpečovací okruhypřerušením by vyřadil z provozu zabezpečovací okruhypřerušením by vyřadil z provozu zabezpečovací okruhypřerušením by vyřadil z provozu zabezpečovací okruhypřerušením by vyřadil z provozu zabezpečovací okruhy

Opatřete svůj vůz spolehlivou elektronickou ochranou, jejíž montáž
svěřte výhradně profesionální firmě. Její odborníci bezpečně znají
způsob, jak z vašeho vozu učinit nepolapitelnou kořist.

Zloděje zajímají informace o vašem alarmu umístěné naZloděje zajímají informace o vašem alarmu umístěné naZloděje zajímají informace o vašem alarmu umístěné naZloděje zajímají informace o vašem alarmu umístěné naZloděje zajímají informace o vašem alarmu umístěné na
samolepících štítcích na vozidlesamolepících štítcích na vozidlesamolepících štítcích na vozidlesamolepících štítcích na vozidlesamolepících štítcích na vozidle

Nikdy na vozidlo neumisťujte štítky, které mohou - např. inzertní
formou - poskytovat nežádoucím osobám informace o firemním
typu či značce vašeho zabezpečení. Zvažte také důkladnější zajištění

motorového prostoru proti otevření - případnému zloději tak zabráníte
manipulaci s autobaterií nebo mechanismem alarmu.

Zloděj naskočí do nastartovaného vozidla, jehož řidič seZloděj naskočí do nastartovaného vozidla, jehož řidič seZloděj naskočí do nastartovaného vozidla, jehož řidič seZloděj naskočí do nastartovaného vozidla, jehož řidič seZloděj naskočí do nastartovaného vozidla, jehož řidič se
na okamžik vzdálilna okamžik vzdálilna okamžik vzdálilna okamžik vzdálilna okamžik vzdálil

Nikdy neopouštějte vůz, který má klíčky v zapalování nebo je dokonce
nastartovaný ! Zloději aut dokáží být velmi pohotoví a v tomto
případě více než kdy jindy platí, že příležitost dělá zloděje !

Zloději se zajímají o doklady k vozidlu a ostatníZloději se zajímají o doklady k vozidlu a ostatníZloději se zajímají o doklady k vozidlu a ostatníZloději se zajímají o doklady k vozidlu a ostatníZloději se zajímají o doklady k vozidlu a ostatní
písemnosti související s provozem a vlastnictvím vozidlapísemnosti související s provozem a vlastnictvím vozidlapísemnosti související s provozem a vlastnictvím vozidlapísemnosti související s provozem a vlastnictvím vozidlapísemnosti související s provozem a vlastnictvím vozidla

Tyto dokumenty nikdy v autě nenechávejte, noste je pouze při sobě,
nebo je ukládejte doma na bezpečném místě.

Zloději mají oblibě rozsáhlé parkovací plochy u sportovišť,Zloději mají oblibě rozsáhlé parkovací plochy u sportovišť,Zloději mají oblibě rozsáhlé parkovací plochy u sportovišť,Zloději mají oblibě rozsáhlé parkovací plochy u sportovišť,Zloději mají oblibě rozsáhlé parkovací plochy u sportovišť,
divadel, kin a nákupních středisek, které jim umožňujídivadel, kin a nákupních středisek, které jim umožňujídivadel, kin a nákupních středisek, které jim umožňujídivadel, kin a nákupních středisek, které jim umožňujídivadel, kin a nákupních středisek, které jim umožňují
nerušenou činnost a snadný únik v případě potřebynerušenou činnost a snadný únik v případě potřebynerušenou činnost a snadný únik v případě potřebynerušenou činnost a snadný únik v případě potřebynerušenou činnost a snadný únik v případě potřeby

Pokud je to možné, parkujte v hlídaných garážích nebo parkovištích
s dozorem. Pokud tuto možnost nemáte, nenechávejte vůz v odlehlé
části parkoviště, ale postavte jej vždy co nejblíže vjezdu nebo na
frekventovanější místo parkoviště, kde můžete počítat s větším
pohybem osob a tedy i s přítomností potencionálních svědků.

Zloděj nalezne vZloděj nalezne vZloděj nalezne vZloděj nalezne vZloděj nalezne ve ve ve ve ve vozozozozoze re re re re rezezezezezererererervní sadu klíčůvní sadu klíčůvní sadu klíčůvní sadu klíčůvní sadu klíčů

Rezervní klíče ve voze v žádném případě nenechávejte, a to ani
v těch nejdůmyslnějších skrýších. Zloději mají s těmito tajnými úkryty
velice dobré zkušenosti a dovedou je dokonale využít.

Zloději aut si dokáží opatřit falešné doklady k vozidlu a naZloději aut si dokáží opatřit falešné doklady k vozidlu a naZloději aut si dokáží opatřit falešné doklady k vozidlu a naZloději aut si dokáží opatřit falešné doklady k vozidlu a naZloději aut si dokáží opatřit falešné doklady k vozidlu a na
jejich základě pak získat náhradní sadu klíčů od výrobcejejich základě pak získat náhradní sadu klíčů od výrobcejejich základě pak získat náhradní sadu klíčů od výrobcejejich základě pak získat náhradní sadu klíčů od výrobcejejich základě pak získat náhradní sadu klíčů od výrobce

Vedle údajů VIN, může přispět k pozdější identifikaci pravého majitele
např. jeho vizitka, kterou za tímto účelem již dříve vložil do dutiny
dveří škvírou při spuštěném okénku …

Policie České republiky HodonínPolicie České republiky HodonínPolicie České republiky HodonínPolicie České republiky HodonínPolicie České republiky Hodonín



1111111111

LIDOLIDOLIDOLIDOLIDOVÉ TRADICEVÉ TRADICEVÉ TRADICEVÉ TRADICEVÉ TRADICE

SSSSSVVVVVAAAAATÝ VTÝ VTÝ VTÝ VTÝ VÁCLAÁCLAÁCLAÁCLAÁCLAV (28. zářV (28. zářV (28. zářV (28. zářV (28. září)í)í)í)í)
Tento světec je historicky doloženou postavou. Narodil se
pravděpodobně v posledním desetiletí devátého století knížeti
Vratislavovi I. a jeho ženě Drahomíře. Václav byl velmi vzdělaný
člověk. To, že se dal na křesťanskou víru, bylo bezesporu zásluhou
jeho babičky kněžny Ludmily, která ho vychovala a byla poručnicí
po otcově smrti. Úzce spolupracoval a podporoval křesťanskou církev
a to vyvolávalo odpor u stále ještě pohanské šlechty. Ta se semkla
kolem jeho mladšího bratra Boleslava, který velmi toužil po vládě.

Sousedem jeho knížectví byl římský císař Jindřich I. Ptáčník. Vzájemné
nedobré vztahy vyústily do válečného konfliktu, ž něho v roce 929
nevyšel Václav vítězně. Jako poražený musel platit poplatek za mír,
což se nelíbilo opozici a jeho postavení bylo nejisté. Mezi oběma
bratry vznikl konflikt. Vyvrcholil dne 28. září 929 nebo 935 (nejasná
řeč pramenů neumožňuje bezpečnou dataci), kdy Václav přijal
bratrovo pozvání na svěcení kostela v Boleslavi. Zde byl na popud
svého bratra zavražděn. Ostatky Václava byly převezeny do Prahy do
Václavem zaleženého Chrámu sv. Víta na Pražském hradě, kde jsou ve
Svatováclavské kapli uloženy dodnes.

Václav byl statečný voják, který se nezalekl ani mocnějšího protivníka.
Prostý lid ho ctil. Začaly se šířit příběhy o zázracích v souvislosti
s jeho osobou, zejména legendy o tom, jak pomáhal Čechům
v bitvách. Protože byl křesťanem, byl to dobrý důvod pro kněží, aby
podporovali jeho uctívání a vyhlásili ho za mučedníka, tedy svatým.

Stal se patronem celé země české, ale také vinařů a sládků.

Zvyklosti a tradiceZvyklosti a tradiceZvyklosti a tradiceZvyklosti a tradiceZvyklosti a tradice
Koncem září, v některých krajích právě v tento den, na svatého
Václava, bývalo zvykem hnát stáda dobytka ze vzdálených pastvin
zpět do chlévů.

Po svátku svatého Václava nastával čas, kdy se platila poddanská daň
z půdy majiteli panství. Tato daň bývala vyměřena v naturáliích, jako
např. vejce, obilí, mák nebo drůbež.

Legenda praví, že v bájné hoře Blaník je ukryto vojsko se svatým
Václavem v čele a až bude české zemi nejhůře, toto vojsko jí přijde na
pomoc. V okolí se stalo tradicí konat Svatováclavské slavnosti, při
nichž kráčí alegorický průvod doprovázený hudbou, tancem,
šermířskými půtkami a ukázkami starých řemesel.

V tento den se konávaly slavnostní mše, poutě, svatováclavské posvícení
a lidové veselice.

K dlouholetým tradicím patří také shromáždění Čechů pod sochou
svatého Václava v Praze.

VINOBRANÍVINOBRANÍVINOBRANÍVINOBRANÍVINOBRANÍ

Vinné réva se v našich zemích pěstuje již od dob vlády Karla IV.
V menší či větší míře se vysazovala v nejrůznějších oblastech, dokonce
i tam, kde pro její dobrou úrodu nebyly vůbec vhodné podmínky.
Jižní Morava a oblast kolem toku Labe jsou pro pěstování vinné
révy z hlediska klimatických podmínek nejvhodnější. Proto se zde
i v současnosti pěstování této plodiny věnují.

Vinná réva je zdrojem oblíbeného nápoje - vína. O rozvoj výroby
vína se zasloužila církev, která po potřebovala při bohoslužbách (víno
symbolizuje Kristovu krev).

V období mezi sklizní na polích a podzimní setbou se konávalo
vinobraní. V krajích, kde byly vinohrady, patřilo vinobraní k největším
svátkům v roce. Při ukončení sklizně vinné révy se dříve držel tento
zvyk : sběrači hroznů na sebe různě navěsili poslední kusy, které na
vinici sesbírali. Průvod, který odnášel poslední hrozny do kvasírny,
vedl vinař vezoucí trakař s hromadou hroznů, Co nesmělo chvět při
každé lidové veselici? Samozřejmě hudba, tanec,, pohoštění a zábava.

S postupem času se oslavy závěru sklizně vinné révy stávaly okázalejší.
Soustřeďovaly se do center nejrozsáhlejších vinařských oblastí.
V Čechách to byl především Mělník a na Moravě město Znojmo.
Vinobraní v Mělníku je spojeno se postavou Karla IV., o němž se při
slavnostech hrály scénky. Znojmu zase vévodí český král Jan
Lucemburský, který město kdysi navštívil. Město prý ho slavnostně
uvítalo, hostilo ho a připravilo pro něj bohatý program s kejklíři,
šermíři, hudebníky a zpěváky. Právě tato událost se stala ústředním
motivem Znojemského vinobraní. Městem prochází alegorický vůz
v čele s králem a jeho ženou Eliškou Přemyslovnou. K slavnostem
samozřejmě patří různé krámky, stánky, ukázky lidových řemesel,
scénky potulných herců a konzumace lahodného kvasícího moku -
burčáku.

V souvislosti s vinobraním drželi ve vinařských krajích na Moravě
zvyk, kterému říkali „zarážení hory“. Konal se 7. září, den před svátkem
Narození Panny Marie. Hlídač (hotař) ráno u zpovědi nechal posvětit
polní květy, které uvázal v kytici a tu připevnil na dlouhou tyč. Na
konec bodla narazil jablko. Potom ji zanesl do vinohradu, kde vykopal
jámu a přes ni tyč položil. Současně spálil kytici loňskou. Průvod,
který vedl starosta, se pak vydal do vinohradu. Obešli třikrát
vykopanou jámu, pokropili ji svěcenou vodu a pomodlili se. Všichni,
kteří na vinici pracovali, pak do jámy vložili tři hrozny. Jáma se
zaházela a tyč s kyticí se vztyčila. Vinohrad byl tímto zvykem „zarážen“,
což znamená zavřený až do vinobraní, takže vstup byl zakázán.

Pěstitelé vinné révy si tak jako téměř každá profese v minulosti vybrali
své patrony - svatý Vincenc, svatý Florián, svatý Urban a svatý Martin.
Nejuznávanějším především v Čechách byl kníže svatý Václav.

PODĚKPODĚKPODĚKPODĚKPODĚKOOOOOVVVVVÁNÍÁNÍÁNÍÁNÍÁNÍ

Vážení přátelé,

chceme Vám tímto upřímně poděkovat za uspořádání
humanitární sbírky ve Vaší obci.

Zejména chceme vyzdvihnout obětavou pomoc Vašich občanů,
kteří významnou měrou podpořili naši činnost a pomohli tak
zajistit dostatek humanitárního materiálu pro lidi v tíživých
životních situacích a pro chod terapeutických dílen, kde jsou
tito lidé zaměstnáváni. Dovolujeme si Vás požádat o zveřejnění
našeho poděkování občanům ve vašem místním zpravodaji.

Vaše pomoc při pořádání humanitárních sbírek znamená pro
naši práci velký přínos a zároveň je pro nás ještě něčím navíc
- výrazem pochopení a podpory práce pro všechny, kteří se
nás druhých neobejdou.

Budeme vděčni i za případnou finanční pomoc. Víme, že ne
všichni mohou přisívat pravidelně nebo vysokými částkami,

ale chceme, abyste věděli, že jakýkoli finanční dar na dopravu
darovaného materiálu nám velmi pomůže.

Diakonie Broumov patří už 15 let mezi úspěšné poskytovatele
sociálních služeb zaměřených na občany v krizových životních
situacích na celorepublikové úrovni.

Kvalita naší činnosti a poskytovaných služeb byla ohodnocena
také udělením certifikace ISO 9001 a ISO 14001 pro oblast
„Příjem, třídění, úprava a prodej použitých oděvů a domácích
potřeb“ a „Poskytování sociálních služeb“.

Bližší informace o naší činnosti najdete na
www.diakoniebroumov.org.

Těšíme se, že naše vzájemná spolupráce bude pokračovat
i nadále.

PhDr. Vítězslav KrálíkPhDr. Vítězslav KrálíkPhDr. Vítězslav KrálíkPhDr. Vítězslav KrálíkPhDr. Vítězslav Králík
ředitelředitelředitelředitelředitel



1212121212

INFINFINFINFINFORMAORMAORMAORMAORMACE ZE ZÁKLADNÍ ŠKCE ZE ZÁKLADNÍ ŠKCE ZE ZÁKLADNÍ ŠKCE ZE ZÁKLADNÍ ŠKCE ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLOLOLOLOLYYYYY

BAREVNÝ DEN NA ZÁKLADNÍ ŠKOLEBAREVNÝ DEN NA ZÁKLADNÍ ŠKOLEBAREVNÝ DEN NA ZÁKLADNÍ ŠKOLEBAREVNÝ DEN NA ZÁKLADNÍ ŠKOLEBAREVNÝ DEN NA ZÁKLADNÍ ŠKOLE

Na předposlední týden školního roku 2009-2010 uspořádali žáci 9. B celoškolní soutěž s názvem „Barevný týden“. Pravidla byla jednoduchá:
každý den se celá škola oblékla do jedné předem určené barvy. Porota pak hodnotila žáky jednotlivých tříd - za každý kus oblečení byl
přidělen jeden bod. Body se pak sčítaly pro každou třídu zvlášť, aby na závěr mohlo být vyhlášeno celkové pořadí. Bodovanou skupinou byl
samozřejmě také učitelský sbor a nutno říct, že mnozí pedagogové se k tomuto úkolu postavili velmi odpovědně.

Tedy: první den jsme školu prosvítili barvou žlutou, následovalo modré úterý, bílá středa (to škola připomínala spíše nemocnici), tu vystřídala
veselá červená ve čtvrtek, zakončili jsme sladkým růžovo-fialovým pátkem.

Organizátoři promysleli soutěž do nejmenších detailů, výsledné body jednotlivých tříd přepočítávali na procenta, aby hodnocení bylo co
nejspravedlivější, vyrobili krásné (téměř profesionální) diplomy, zajistili ceny pro vítěze. Těmi se nakonec stali žáci tříd v tomto pořadí: 1. místo
- 4. A (třída p. uč. I. Kunické), 2. místo - 9. B (třída p. uč. M. Horvatové), 3. místo - 3. B (třída p. uč. I. Jochové). Slavnostní vyhlášení
proběhlo v rámci závěrečné akademie žáků 9. tříd. Odměnou pro vítěze byly nanuky, které uhradilo ze svého rozpočtu SRPŠ.

Barevný týden se určitě vydařil a věřme, že i v příštím školním roce se jeho organizace ujmou takoví nadšenci, jakými byli žáci dnes už bývalé
9.B.

PhDrPhDrPhDrPhDrPhDr. I. T. I. T. I. T. I. T. I. Trrrrranžíkanžíkanžíkanžíkanžíkooooovvvvvá, Ph.D.á, Ph.D.á, Ph.D.á, Ph.D.á, Ph.D.

SLASLASLASLASLAVNOSVNOSVNOSVNOSVNOSTNÍ RTNÍ RTNÍ RTNÍ RTNÍ ROOOOOZLZLZLZLZLOUČENÍ ŽÁKŮ 9.TŘÍDOUČENÍ ŽÁKŮ 9.TŘÍDOUČENÍ ŽÁKŮ 9.TŘÍDOUČENÍ ŽÁKŮ 9.TŘÍDOUČENÍ ŽÁKŮ 9.TŘÍD

Ve středu 30. června 2010 proběhlo oficiální slavnostní rozloučení
žáků 9.tříd se základní školou za účasti pana starosty, vedení školy,
zástupců SRPŠ a třídních učitelů.

Na úvod promluvil ke všem přítomným ředitel školy Mgr. Bc. Jiří
Adamec, poté se ujal slova starosta města Bzence p. Pavel Čejka. Oba
popřáli žákům především hodně štěstí do budoucnosti a vyjádřili
přesvědčení, že nezapomenou na ty, kteří stáli u počátků jejich cesty
za vzděláním. Své proslovy přednesli také žáci samotní - zrekapitulovali
v nich uplynulých devět let a poděkovali svým učitelům. Zazněly
zde rovněž básně „podmalované“ tóny doprovodné kytary.

Zástupkyně SRPŠ p. Táňa Lagová pak předala vybraným žákům věcné
dary - knihy, které byly oceněním za výborný prospěch, aktivní
účast na školních akcích, olympiádách apod. Na úplný závěr zazpívala
žákyně 9.B Zdenka Kuřinová píseň „Vzpomínky zůstanou“. Pak už
se žáci rozešli do svých tříd, aby od třídních učitelek převzali svá
poslední vysvědčení.

PhDrPhDrPhDrPhDrPhDr. I. T. I. T. I. T. I. T. I. Trrrrranžíkanžíkanžíkanžíkanžíkooooovvvvvá, Ph.D.á, Ph.D.á, Ph.D.á, Ph.D.á, Ph.D.



1313131313

INFINFINFINFINFORMAORMAORMAORMAORMACE ZE ZÁKLADNÍ ŠKCE ZE ZÁKLADNÍ ŠKCE ZE ZÁKLADNÍ ŠKCE ZE ZÁKLADNÍ ŠKCE ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLOLOLOLOLYYYYY

AKADEMIE ŽÁKŮ 9. TŘÍDAKADEMIE ŽÁKŮ 9. TŘÍDAKADEMIE ŽÁKŮ 9. TŘÍDAKADEMIE ŽÁKŮ 9. TŘÍDAKADEMIE ŽÁKŮ 9. TŘÍD

Předposlední den školního roku (29.6.2010) byl z velké části
v režii žáků 9.tříd. Ti si připravili rozloučení se školou, v níž
strávili předchozích devět let a do které, jak se ukázalo, chodili
rádi.

Jejich představení - to byl vlastně humorně pojatý jeden „takový
obyčejný den“ ve školních lavicích. A tak hodiny střídaly
přestávky, žáci předváděli nejen sami sebe, ale i své vyučující,
publikum burácelo smíchy, a to nejen tehdy, když se hodiny
zeměpisu ujal „skutečný“ pan učitel (Ing. Jiří Houdek). Jeden
výstup střídal druhý, nechyběla ani karavana velbloudů, ruský
kozáček či tanec plážových „borců“ v ploutvích…

Přestože šlo o parodii na vyučování, byla pojatá velmi citlivě,
určitě nikoho neurazila. Naopak - je nutné ocenit, s jakou
lehkostí, přirozeným hereckým projevem a vtipem žáci celé
představení sehráli. Odměnou jim bylo závěrečné vystoupení
pedagogického sboru, který jim zazpíval na rozloučenou
upravenou verzi písně „Skončili jsme jasná zpráva“ (a nejedna
slzička ukápla).

Protože šlo o akci velmi vydařenou, doufám, že byla inspirací pro mladší žáky i jejich třídní učitele a že se z ní v budoucnu stane
tradice. Tradice důstojného a současně vtipného rozloučení se základní školou.

PhDrPhDrPhDrPhDrPhDr. I. T. I. T. I. T. I. T. I. Trrrrranžíkanžíkanžíkanžíkanžíkooooovvvvvá, Ph.D.á, Ph.D.á, Ph.D.á, Ph.D.á, Ph.D.

KULKULKULKULKULTURATURATURATURATURA

VÝSVÝSVÝSVÝSVÝSTTTTTAAAAAVVVVVA OBRAZŮ - BZENEA OBRAZŮ - BZENEA OBRAZŮ - BZENEA OBRAZŮ - BZENEA OBRAZŮ - BZENECKÝ SALCKÝ SALCKÝ SALCKÝ SALCKÝ SALÓNÓNÓNÓNÓN

Ve dnech od 13. do 15. srpna probíhala na bzeneckém zámku amatérská
výstava Bzenecký Salón. Jednalo se již o čtvrtý ročník, který byl
tentokrát obohacen o sobotní doprovodný program.

Páteční zahájení výstavy patřilo panu starostovi města Bzenec Pavlu
Čejkovi, který přivítal návštěvníky vernisáže. Během samotné vernisáže
pak byla udělena cena nejlepšímu umělci, kterého volili sami vystavující
a sponzoři. Cenu tentokrát získal Dušan Zeman. V průběhu vernisáže
pak vystoupilo Brněnské kytarové kvarteto.

Sobotní doprovodný program se skládal z dopoledního vystoupení
orientálních tanečnic pod vedením Jany Budařové, kytarového
unplugged koncertu Jana Jiřička a samý závěr sobotního odpoledne
patřil cimbálové muzice Kubíci s ženským pěveckým sborem
z Javorníka.

Organizátoři výstavy se tentokrát rozhodli předat zvláštní cenu
výtvarníkovi Jaroslavu Vratislavskému, který před několika lety ochrnul na pravou polovinu těla. Přesto se vrátil k malování, při kterém
používá jen levou ruku. Předání ceny proběhlo na přání pana Vratislavského v domácím prostředí.

Mezi vzácné hosty Bzeneckého Salónu patřil hudební textař Tomáš Roreček a básník a překladatel Tomáš Jacko, který žije v Bruselu.

Organizátoři výstavy Petr Lukšíček a Martina Charvátová by chtěli touto cestou poděkovat městu Bzenec za pronájem zámku. Především pak
panu starostovi Čejkovi a Petru Nejezchlebovi, který působil jako technická podpora při hudebních produkcích.

PPPPPeeeeetr Ltr Ltr Ltr Ltr Lukšíčukšíčukšíčukšíčukšíčekekekekek

ŠKOLA V DOBĚ PRÁZDNIN.ŠKOLA V DOBĚ PRÁZDNIN.ŠKOLA V DOBĚ PRÁZDNIN.ŠKOLA V DOBĚ PRÁZDNIN.ŠKOLA V DOBĚ PRÁZDNIN.

V době hlavních prázdnin probíhala běžná údržba školy, která obnáší hlavně
malování tříd, chodeb a sociálních zařízení, renovace školního nábytku, čištění
plaveckého bazénu, různé drobné opravy zařízení a samozřejmě generální úklid
všech budov a provozoven.

Jedinou akcí většího rozsahu byla plánovaná úprava parkovací plochy před
hlavní budovou školy, která by měla zajistit větší dopravní přehlednost a hlavně
zvýšit bezpečnost pohybu chodců.

Pokud zastupitelstvo města schválí plánovanou rekonstrukci střechy hlavní
budovy, práce začnou již v měsíci září. Bude tak vyřešen jeden z velkých problémů
- zatékání do školní budovy.

Mgr. Jiří AdamecMgr. Jiří AdamecMgr. Jiří AdamecMgr. Jiří AdamecMgr. Jiří Adamec



1414141414

NEPRANEPRANEPRANEPRANEPRAVIDELNĚ PRAVIDELNĚ PRAVIDELNĚ PRAVIDELNĚ PRAVIDELNĚ PRAVIDELNÝ CYKLVIDELNÝ CYKLVIDELNÝ CYKLVIDELNÝ CYKLVIDELNÝ CYKLUSUSUSUSUS

OSOBNOSTI Z NÁZVŮ NAŠICH ULICOSOBNOSTI Z NÁZVŮ NAŠICH ULICOSOBNOSTI Z NÁZVŮ NAŠICH ULICOSOBNOSTI Z NÁZVŮ NAŠICH ULICOSOBNOSTI Z NÁZVŮ NAŠICH ULIC
JOSEF BARÁKJOSEF BARÁKJOSEF BARÁKJOSEF BARÁKJOSEF BARÁK
11111833 - 1833 - 1833 - 1833 - 1833 - 1883883883883883

Josef Barák, básník, redaktor, publicista a politik se narodil 26. ledna
1833 v Praze. Již za gymnaziálních let se stal veřejnou osobností.
Coby patnáctiletý student se zapojil do dění v revolučním roce 1848.
O čtyři roky později byl poprvé policejně vyšetřován kvůli položení
věnce na hrob Josefa Jungmanna (1773 - 1847). Po studentské
demonstraci v květnu 1860 byl vyšetřován a rakouská policie v něm
spatřovala nebezpečného radikála, kterého je třeba mít neustále pod
dohledem. Zaměstnáním a hlavním oborem Barákovy činnosti bylo
novinářství, věnoval se však také poezii. Roku 1857 uveřejnil svou
básnickou prvotinu. Přihlásil se s ní k májovcům.

Májovci bylo uskupení mladé generace básníků a spisovatelů se
společnými zájmy a podobnými názory. Uznali kvality Karla Hynka
Máchy, hlavně jeho poesie. Májovci se snažili oživovat společenské
dění. Dávali najevo nesouhlas s dosavadní politickou situací v
Čechách. Odmítali buditelskou funkci literatury, ale hledali pravdivé
zobrazení současného světa, nebáli se kritizovat společnost.

Prvním veřejným uměleckým projevem této skupiny byl almanach
Máj, ročenka na rok 1858. Titulní strana byla opatřena portrétem
K.H.Máchy. Májovcům se jednalo o snahu povznést českou
literaturu, vyjádřit ideály národa a lidské svobody. Do almanachu
přispěli mladí autoři jako Vítězslav Hálek (1835-1874), Jan Neruda
(1834-1891), Karolína Světlá (1830-1899), Adolf Hejduk (1835-1923),
Jakub Arbes (1840-1914). Ze starších spisovatelů pak byli požádáni
o příspěvek Karel Sabina (1813-1877), Karel Jaromír Erben (1811-
1870) a Božena Němcová (1820-1862). Spisovatelka poskytla do
almanachu svoji povídku Chýše pod horami, byla tak zveřejněna
poprvé. O příspěvek do almanachu přišel spisovatelku požádat Jan
Neruda spolu s Vítězslavem Hálkem.Vzhledem k viditelně nuzným
poměrům a tíživé finanční situaci spisovatelky byla Boženě Němcové
poskytnuta peněžní odměna, jako jediné z ostatních přispívajících.Ani
v kruhu členů redakce nebyly proti odměně námitky. Pro tyto
literáty, o generaci mladší než Božena Němcová, bylo setkání s
domácím prostředím již uznávané spisovatelky značně deprimující,
až pochybovali o svém zvoleném povolání. Ovšem jejich mládí a
tvůrčí nadšení si nepřipouštělo žádné existenční problémy.

Josef Barák byl oficielním redaktorem almanachu Máj, neboť jeho
hlavním inspirátorům - J. Nerudovi a V. Hálkovi nebylo v době
žádosti o souhlas s vydáním almanachu ještě potřebných dvacet
čtyři let. Kdežto Josef Barák již oplýval kouzelným čtvrt stoletím.

Nejen tímto kulturním počinem pomáhal Josef Barák rozvíjet český
národní život. Po pádu Bachova absolutismu v roce 1859 se v Čechách
vyvíjela spolková činnost - Hlahol, Sokol, Umělecká beseda, Svatobor.
Josef Barák patřil mezi spoluzakladatele většiny spolků, byl předsedou
Akademického čtenářského spolku, pořádal také české besedy.

Hlavním Barákovým zaměstnáním byla však novinářská činnost. Již
v roce 1857 se stal redaktorem Prager Morgenpost. Počátkem šedesátých

let pak redaktorem nově vzniklých českých časopisů Času a následně
Hlasu. V letech 1867 až 1873 vydával a řídil časopis Svoboda. Časopis
se pod Barákovým vedením zaměřil především na státoprávní úsilí,
podporoval silný český nacionalismus a brojil proti habsburské moci.
Jeho stanoviska byla formulována velmi odvážně, místy až útočně.
Útokům byla vystavena i katolická církev, která byla vnímána jako
živel sloužící státní moci při jejím útlaku českého národa.

Na druhou stranu stejnou měrou se časopis Svoboda snažil působit
na příslušníky českého národa v tom smyslu, aby nebyli lhostejní k
státoprávnímu a národnímu úsilí a podporovali vědeckou, kulturní,
osvětovou i veřejnou činnost českých lidí. Svoboda tedy mířila i
do vlastních řad. Ovšem reakce na útočné články na sebe nenechaly
dlouho čekat. Po dobu své existence byl časopis vystaven perzekuci
různého druhu, na tři měsíce byl dokonce zakázán a Barák byl pro
„tiskové zločiny a přečiny“ postaven před tiskový soud a odsouzen
na několik měsíců do vězení.

Jako důsledný demokrat si všímal dělnických problémů a účastnil
se akcí dělníků, pro které požadoval rovnoprávnost v politickém
životě. V září 1871 byl zvolen redaktorem prvního dělnického
časopisu Dělnických listů. Svým nacionalismem se však dostával
do rozporu se smýšlením některých socialistů ve vydavatelském
sboru časopisu, a proto v srpnu 1872 se redakce vzdal.

Od 1. října 1874 až do konce svého života - 15.listopadu 1883 - byl
Josef Barák odpovědným redaktorem mladočeských Národních
listů, tehdy největších a nejvlivnějších českých novin.

Ve své době byl Josef Barák velmi populární a oblíbenou osobností.
Spisovatel Antal Stašek napsal o něm ve svých vzpomínkách - „Svými
náhledy předbíhal svou dobu, což bývá vždy známkou duchů
nad obecnou úroveň vynikajících“. Josef Barák je pochován na
Olšanských hřbitovech v Praze.

Dnes je jméno českého novináře, básníka a spisovatele Josefa Baráka
známé jen užšímu kruhu zájemců o české dějiny. Ale předpokládám,
že i nám, všem Bzenčanům, neboť ulice nesoucí jméno Josefa Baráka
je přece nedílnou součástí našeho města, našeho života.

Výňatek z knihy : Božena Němcová - Korespondence III. 1857 - 1858

Dopis č. 465 - Josefu Barákovi, dne 19.6.1858

Panu redaktoru Máje!

Když jste u mne povídku pro Máj objednali, řekli jste, že mně dáte
za arch 20 fr. Na můj dotaz, mnoho-li as rukopisu chcete, řekli jsme
l,5 archu, a byť i o jeden dva listy více bylo, že vadit nebude. Znáte,
že se nedá látka spisovatelská dlé míry neb váhy odměřovať, aby
nebylo ani více, ani méně, - tak se i Chyže pod horami delší stala,
než jsem mínila. Jeť tisku dva archy bez dvou listů, za něž mi přijde
37 fr. 30 x. Na to jsem dostala 25 fr.,přijde mi tedy ještě 12 fr.30x.
Prosím, kdybyste to co nejdříve zapravili, neboť jsem v velké nesnázi.

S úctou  Božena Němcová

ZprZprZprZprZpracoacoacoacoacovvvvvala: Marie Tala: Marie Tala: Marie Tala: Marie Tala: Marie Teeeeejklojklojklojklojklovvvvvááááá

PRPRPRPRPROBLÉMY S ČÍSLOBLÉMY S ČÍSLOBLÉMY S ČÍSLOBLÉMY S ČÍSLOBLÉMY S ČÍSLY POPISNÝMI NY POPISNÝMI NY POPISNÝMI NY POPISNÝMI NY POPISNÝMI NA BUDOA BUDOA BUDOA BUDOA BUDOVVVVVÁCH V NÁCH V NÁCH V NÁCH V NÁCH V NAŠEM MĚSAŠEM MĚSAŠEM MĚSAŠEM MĚSAŠEM MĚSTĚTĚTĚTĚTĚ
Vážení občané,

po roce jsme opětovně provedli kontrolu označení budov čísly
popisnými. Tato povinnost je uložena zákonem č. 128/2000 Sb.
o obcích, konkrétně v § 32 odst. 1) se praví „Vlastník nemovitosti je
povinen na svůj náklad označit budovu čísly určenými obecním úřadem
a udržovat je v řádném stavu. Barvu a provedení čísel určuje obec“.

V našem městě není barevné provedení ani velikost čísel nijak
omezována. Je však nutné dodržovat zásadu, že číslo by mělo být:

- Čitelné - jeho velikost by měla tedy být minimálně 6 cm na výšku;

- Musí být v provedení arabských číslic;

- Umístěno při vstupu do domu - nemovitosti tak, aby bylo vidět
z veřejného prostranství (ulice).

Někteří občané stále nechápou, že chybějící označení komplikuje
práci např. pracovníkům odčítajícím stavy: elektřiny, plynu, vody,
případně komplikuje situaci doručovatelům zásilek atd.

Obdobně je tomu i se domovními schránkami, kdy by mělo být
zcela běžné, že k nemovitosti patří domovní schránka. Na její absenci
si stěžují nejen poštovní doručovatelky, ale je například komplikací
při doručování tiskovin a jiných zásilek.

V rámci roznášky volebních lístků hodlá městský úřad znovu prověřit
řádné označování nemovitostí čísly popisnými. S vlastníkem
nemovitosti, která nebude mít do této doby (do 5.10.2010) číslo
popisné tak, jak shora uvedeno, bude zahájeno správní řízení
stavebním úřadem.

V dnešní době je v obchodech velký výběr a provedení čísel popisných
za relativně nízkou cenu. (Kdo chce ušetřit může mít číslo namalováno
barvou na budově čí při vstupu na pozemek). Závěrem tedy všechny,
kdo tuto zákonnou povinnost opomněli splnit žádáme, aby situaci
co nejdříve napravili. Ulehčíte tak práci mnoha lidem.



1515151515

INZERCEINZERCEINZERCEINZERCEINZERCE



1616161616

Bzenecký zpravodaj. Vydává město Bzenec (nám. Svobody 73, 696 81 Bzenec, tel.: 518 384 811-13, fax: 518 384 817,
e-mail: mubzenec@es-servis.cz), odpovědná redaktorka: Jitka Navrátilová, povoleno a registrováno pod číslem MK ČR E 12425, vydáno
nákladem 1.700 ks, grafickou úpravu a tisk zajišťuje grafické studio HITBOX, www.dtp.hitbox.cz, uzávěrka příštího čísla je 20. listopadu 2010.

�


